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Преподаватели и концертмейстеры 

ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж» 

 

Преподаватели ЦМК «Фортепиано» 

 

ФИО Бельтюгова Ирина Николаевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, председатель ЦМК 

«Фортепиано» 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка,  концертмейстерский класс, 

концертмейстерская подготовка, чтение с листа и транспозиция (колледж); 

специальность и чтение с листа, ансамбль (структурное подразделение) 

Образование  высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация преподаватель, концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

44 года 

Стаж работы  

по специальности 

44 года 

Стаж работы  

в колледже 

44 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-методический 

центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2013 г. «Школа мастерства 

Дениса Чефанова», 45 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная 

консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2015 г. 

«Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГКЦ «Юные дарования 

Кузбасса», Кемерово, 2015 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 32 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы 

оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных 

учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное 

исполнительство и методика обучения игре на музыкальных инструментах 

(фортепиано)», 36 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», 

Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; 

ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание  нет 

Награды Почётная грамота Министерства общего и профессионального образования 

Российской Федерации, медаль «За достойное воспитание детей», юбилейная 

медаль «300-летие образования Кузбасса», Почётная грамота Администрации 
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Кемеровской области (2), Почётная грамота Коллегии Администрации 

Кемеровской области (2), Благодарственное письмо Коллегии Администрации 

Кемеровской области, Почётная грамота Департамента культуры Администрации  

Кемеровской области, Почётная грамота Департамента культуры Кемеровской 

области, Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики 

Кузбасса, Благодарственное письмо Департамента культуры Кемеровской области, 

Почётная грамота Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Алексеев Владимир Владимирович 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, чтение с листа и транспозиция, 

фортепианная музыка, история исполнительского искусства, инструментоведение, 

фортепианный дуэт, фортепиано (колледж); специальность и чтение с листа, 

ансамбль (структурное подразделение) 

 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация концертмейстер , преподаватель 

Учебное 

заведение 

АНО ДПО «Волгоградская государственная академия профессиональной 

подготовки специалистов социальной сферы»  

Квалификация 

после 

профессионально

й переподготовки 

методист среднего профессионального образования 

Общий трудовой 

стаж 

44 года 

Стаж работы  

по специальности 

39 лет 

Стаж работы  

в колледже 

3 года 

 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ДПО «Академия переподготовки работников искусства, культуры и 

туризма», Москва, 2012 г. «Государственное и муниципальное управление в сфере 

культуры и искусства», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр 

работников культуры и искусства», Кемерово, 2015 г. «Коллективное 

музицирование. Методика работы с оркестром и ансамблем», 72 ч.; ГОУ ДПО 

«Областной учебно-методический центр работников культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство и методика обучения игре 

на музыкальных инструментах (фортепиано)» ,72 ч.; АНО ДПО «ВГАППССС», 

Волгоград, 2020 г. «Преподавание игры на клавишном синтезаторе. Аранжировка и 

организация ансамбля клавишных синтезаторов», 108 ч.; ГАПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо Департамента культуры и национальной политики 

Администрации Кемеровской области (4) 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Божко Александра Алексеевна 

Должность преподаватель первой квалификационной категории, концертмейстер первой 

квалификационной категории 
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Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка,  концертмейстерский класс, 

концертмейстерская подготовка, ансамблевое исполнительство, чтение с листа и 

транспозиция, изучение репертуара ДМШ, учебная практика по педагогической 

работе, фортепианный дуэт, фортепиано (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Уральская государственная консерватория имени М. П. Мусоргского» 

Специальность музыкально-инструментальное искусство 

Квалификация артист ансамбля, концертмейстер, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

2 года 

Стаж работы  

по специальности 

2 года 

Стаж работы  

в колледже 

1 год  

Повышение 

квалификации 

нет 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Бриллиантова Галина Николаевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, ансамблевое исполнительство, концертмейстерский 

класс, концертмейстерская подготовка, чтение с листа и транспозиция, техническая 

подготовка, изучение репертуара ДМШ, учебная практика по педагогической 

работе (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация преподаватель, концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

47 лет 

Стаж работы  

по специальности 

43 года 

Стаж работы  

в колледже 

43 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная 

консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2015 г. 

«Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в 

образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 

г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 48 ч. 
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Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства образования Российской Федерации, медаль «70 

лет Кемеровской области», Почётная грамота Администрации Кемеровской 

области, Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области, Почётная 

грамота Российского профессионального союза работников культуры 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Дворецкая Лариса Эдуардовна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

концертмейстерский класс, концертмейстерская подготовка, чтение с листа и 

транспозиция, учебная практика по педагогической работе, изучение репертуара 

ДМШ (колледж); специальность и чтение с листа, концертмейстерский класс 

(структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация солист камерного ансамбля, концертмейстер, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

38 лет 

Стаж работы  

по специальности 

36 лет 

Стаж работы  

в колледже 

31 год 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная 

консерватория (академия) им. М. И. Глинки»,  Новосибирск, 2015 г. 

«Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в 

образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2020 г. «Методика и практика 

концертмейстерского мастерства», 36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 

г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание Почётный работник среднего профессионального образования Российской 

Федерации 

Награды медаль «За достойное воспитание детей», Почётная грамота Коллегии 

Администрации Кемеровской области (2), Благодарственное письмо Коллегии 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Департамента науки и 

профессионального образования Кемеровской области, Почётная грамота 

Администрации г. Кемерово, Благодарственное письмо Администрации г. 

Кемерово (2), Благодарственное письмо Управления культуры, спорта и 

молодёжной политики г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Жарухина Алина Андреевна 

Должность преподаватель первой квалификационной категории, концертмейстер первой 
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квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, концертмейстерский класс, 

концертмейстерская подготовка, ансамблевое исполнительство, учебная практика 

по педагогической работе, изучение репертуара ДМШ (колледж); специальность и 

чтение с листа, ансамбль, концертмейстерский класс, фортепиано (структурное 

подразделение) 

Образование среднее профессиональное 

Учебное 

заведение 

ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж» 

Специальность инструментальное исполнительство (фортепиано)  

Квалификация артист, преподаватель, концертмейстер 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Челябинский государственный институт культуры», консерваторский 

факультет 

Специальность музыкально-инструментальное искусство (фортепиано) 

Квалификация студентка III курса 

Общий трудовой 

стаж 

2 года 

Стаж работы  

по специальности 

2 года 

Стаж работы  

в колледже 

с октября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

ГУ ДПО «Центр развития образования в сфере культуры и искусства Кузбасса», 

Кемерово, 2022 г. «Разработка и реализация адаптированных дополнительных 

общеобразовательных программ для детей с ОВЗ с учетом их особых 

образовательных потребностей», 72 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо территориального управления Заводского района 

администрации города Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Жукова Римма Борисовна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

концертмейстерский класс, концертмейстерская подготовка, изучение репертуара 

ДМШ (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация концертный исполнитель, солист камерного ансамбля, преподаватель, 

концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

49 лет 

Стаж работы по 

специальности 

44 года 

Стаж работы в 

колледже 

43 года 

Повышение 

квалификации 

Тольяттинский институт искусств, Тольятти, 2010 г. Курсы повышения 

квалификации по программе XV Тольяттинского Международного конкурса 

музыкантов-исполнителей (фортепиано), 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-

методический центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2011 г. 

«Инструментальное исполнительство и методика обучения игре на фортепиано», 72 
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ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2012 г. «Информационные технологии в образовательном 

процессе», 36 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная консерватория 

(академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2015 г. «Инструментальное 

исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы 

оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных 

учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное 

исполнительство и методика обучения игре на музыкальных инструментах 

(фортепиано)», 36 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», 

Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; 

ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ФГБОУ ВО 

«Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки», 2022 г. 

«Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание Заслуженный работник культуры Российской Федерации 

Награды нагрудный знак Министерства культуры СССР «За достижения в культуре», медаль 

«За особый вклад в развитие Кузбасса» III степени, медаль «70 лет Кемеровской 

области», Почётная грамота Министерства общего и профессионального 

образования Российской Федерации, Почётная грамота Администрации 

Кемеровской области (2), Почётная грамота Коллегии Администрации 

Кемеровской области (3),  Благодарственное письмо Администрации Кемеровской 

области (6), Почётная грамота Комитета по культуре, кино и туризму 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Департамента культуры 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Департамента культуры 

Кемеровской области (2), Почётная грамота Министерства культуры и 

национальной политики Кузбасса, Благодарственное письмо Департамента 

культуры Администрации Кемеровской области, Благодарственное письмо 

Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области – 

Кузбасса, Благодарственное письмо Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Кирюхина Галина Анатольевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории, руководитель структурного подразделения  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

концертмейстерский класс, концертмейстерская подготовка, чтение с листа и 

транспозиция, изучение репертуара ДМШ, учебная практика по педагогической 

работе, фортепиано, чтение с листа (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Дальневосточный педагогический институт искусств 

Специальность фортепиано 

Квалификация концертный исполнитель, преподаватель, концертмейстер, солист камерного 

ансамбля 

Общий трудовой 

стаж 

45 лет 

Стаж работы  

по специальности 

42 года 

Стаж работы  30 лет 
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в колледже 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-методический 

центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2012 г. «Информационные 

технологии в образовательном процессе», 36 ч.; ФГБОУ ВПО «Кемеровский 

государственный университет культуры и искусства», Кемерово, 2013 г. «Теория и 

практика эстетического воспитания и профессионального становления музыканта-

исполнителя. Методика преподавания специальных дисциплин (фортепиано)», 72 

ч.; ГКЦ «Юные дарования Кузбасса», Кемерово, 2015 г. «Инструментальное 

исполнительство и методика обучения игре на фортепиано», 32 ч.; ГУ ДПО 

 «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных 

ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургская консерватория имени Н. А. Римского-Корсакова», Санкт-Петербург, 

«Методические и педагогические аспекты преподавания игры на фортепиано», 72 

ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды медаль «За достойное воспитание детей», Благодарственное письмо министра 

культуры Российской Федерации, Благодарственное письмо Коллегии 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Департамента культуры и 

национальной политики Кемеровской области, Благодарственное письмо 

Департамента культуры Администрации Кемеровской области, Благодарственное 

письмо Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области – 

Кузбасса, Почётная грамота Департамента науки и профессионального образования 

Кемеровской области, Почётная грамота Администрации г. Кемерово, 

Благодарственное письмо Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Олейникова Жанна Вячеславовна  

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство,  

концертмейстерский класс, концертмейстерская подготовка, чтение с листа и 

транспозиция, дополнительный инструмент, изучение репертуара ДМШ, учебная 

практика по педагогической работе (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация концертмейстер, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

38 лет 

Стаж работы  

по специальности 

38 лет 

Стаж работы  

в колледже 

32 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2010 г. «Новые информационные технологии в сфере 
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культуры», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников 

культуры и искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и 

методика обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская 

государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2015 

г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГКЦ «Юные 

дарования Кузбасса», Кемерово, 2015 г. «Инструментальное исполнительство и 

методика обучения игре на фортепиано», 32 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной 

учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и 

методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных 

учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 36 ч.; Образовательный фонд «Талант и успех», Сочи, 2019 г. 

«Особенности работы с одарёнными детьми в системе музыкального образования», 

72 ч.; Мастер-курс в рамках образовательной программы «Школа мастеров» 

Транссибирского арт-фестиваля направлению «Музыкальное исполнительство. 

Фортепиано», Новосибирск, 2020 г., 25 ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 

г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание Почётный работник среднего профессионального образования Российской 

Федерации 

Награды Почётная грамота Министерства образования Российской Федерации, Почётная 

грамота Коллегии Администрации Кемеровской области,  Почётная грамота 

Департамента культуры Администрации Кемеровской области (2), Почётная 

грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Перминова Ирина Алексеевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

изучение репертуара ДМШ, учебная практика по педагогической работе 

(колледж); специальность и чтение с листа, ансамбль, концертмейстерский класс 

(структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Донецкий государственный музыкально-педагогический институт им. С. С. 

Прокофьева  

Специальность инструментальное исполнительство (фортепиано) 

Квалификация преподаватель, концертмейстер, артист камерного ансамбля 

Общий трудовой 

стаж 

43 года 

Стаж работы  

по специальности 

43 года 

Стаж работы  

в колледже 

11 лет 

Повышение 

квалификации 

«УМЦ работников культуры и искусства», Кемерово, 2003 г. «Методика 

преподавания по классу фортепиано в ДМШ, ДШИ», 72 ч.; ГОУДПО «Областной 

учебно-методический центр работников культуры и искусства»,  Кемерово, 2009 г. 

«Инструментальное исполнительство и методика обучения игре на музыкальных 

инструментах (фортепиано), 72 ч.;  ГОУДПО «Областной учебно-методический 

центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2013 г. «Инструментальное 

исполнительство и методика обучения игре на музыкальных инструментах 

(фортепиано), 72 ч.; ГУДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 

культуры и искусства», Кемерово, 2016 г. «Инструментальное исполнительство и 
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методика обучения игре на музыкальных инструментах: фортепиано», 72 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный 

колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 

48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо Управления культуры, спорта и молодёжной политики 

Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Рубанникова Татьяна Викторовна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, фортепианный дуэт, чтение с 

листа и транспозиция, практика по репертуару ДМШ, методика обучения игре на 

инструменте, изучение методической литературы по вопросам педагогики и 

методики, фортепиано (колледж); специальность и чтение с листа, ансамбль, 

концертмейстерский класс (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация концертмейстер, преподаватель  

Общий трудовой 

стаж 

36 лет 

Стаж работы  

по специальности 

36 лет 

Стаж работы  

в колледже 

32 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-методический 

центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2012 г. «Информационные 

технологии в образовательном процессе», 36 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская 

государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2015 

г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ 

ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных 

ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный 

колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 48 

ч. 

Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства образования Российской Федерации, медаль «За 

достойное воспитание детей», Благодарственное письмо Законодательного 

собрания Кемеровской области – Кузбасса, Благодарственное письмо 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Министерства культуры и 

национальной политики Кузбасса, Почётная грамота Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 
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Учёное звание нет 

ФИО Сафронова Валентина Николаевна 

Должность методист, преподаватель первой квалификационной категории, концертмейстер 

высшей квалификационной категории 

Преподаваемые у

чебные предметы, 

курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, чтение с листа и транспозиция, 

фортепианный дуэт, фортепиано (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки» 

Специальность инструментальное исполнительство (фортепиано) 

Квалификация концертный исполнитель, артист камерного ансамбля, концертмейстер, 

преподаватель 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки». 

Магистратура 

Специальность музыкально-инструментальное искусство 

Квалификация магистр 

Общий трудовой 

стаж 

13 лет 

Стаж работы по 

специальности 

13 лет 

Стаж работы в 

колледже 

3 года 

Повышение 

квалификации 

 

ФГБОУ ВО «Российская государственная специализированная академия искусств», 

Москва, 2021 г. «Инклюзивное образование в сфере культуры и искусства», 36 ч.; 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», Кемерово, 2021 г. 

«Социально-культурные технологии в работе с населением в условиях 

инновационного развития региона», 16 ч.; ФГБОУ ВО «Алтайский 

государственный институт культуры», Барнаул, 2021 г. «Методология и технология 

реализации ФГОС ВО в процессе преподавания дисциплин музыкального цикла», 

36 ч.  

Почётное звание нет 

Награды 

 

нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Тиора Анна Анатольевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер первой 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, концертмейстерский класс, 

концертмейстерская подготовка, ансамблевое исполнительство, фортепианный 

дуэт, чтение с листа и транспозиция, изучение репертуара ДМШ, учебная практика 

по педагогической работе, фортепиано (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Специальность музыкально–инструментальное искусство (фортепиано) 

Квалификация артист ансамбля, концертмейстер, преподаватель. 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры». Магистратура 
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Специальность музыкально–инструментальное искусство  (фортепиано) 

Квалификация магистр  

Общий трудовой 

стаж 

9 лет 

Стаж работы  

по специальности 

9 лет 

Стаж работы  

в колледже 

1 год 

Повышение 

квалификации 

АНО ДПО «Волгоградская гуманитарная академия профессиональной подготовки 

специалистов социальной сферы», Волгоград, 2022 г. «Преподавание игры на 

клавишном синтезаторе. Аранжировка и организация ансамбля клавишных 

синтезаторов», 108 ч.; ФГБОУ ВО «Казанский государственный институт 

культуры», Казань, 2022 г. «Методика и практика создания цифровых 

образовательных ресурсов». 36 ч. 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды Благодарственное письмо Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Тончук Людмила Анатольевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

концертмейстерский класс, чтение с листа и транспозиция, фортепианный ансамбль 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность фортепиано 

Квалификация концертный исполнитель, солист камерного ансамбля, преподаватель, 

концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

45 лет 

Стаж работы  

по специальности 

45 лет 

Стаж работы  

в колледже 

43 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная 

консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2015 г. 

«Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в 

образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство и методика обучения игре на музыкальных 

инструментах (фортепиано)», 36 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное 

исполнительство и методика обучения игре на музыкальных инструментах 

(фортепиано)», 36 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», 

Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; 
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ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки», 

Новосибирск, 2020 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 72 ч.; 

ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ФГБОУ ВО 

«Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки», 2022 г. 

«Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание Заслуженный работник культуры Российской Федерации 

Награды нагрудный знак Министерства культуры СССР «За достижения в культуре», 

Почётная грамота Министерства общего и профессионального образования 

Российской Федерации, Грамота Министерства культуры Российской Федерации, 

медаль «За служение Кузбассу», медаль «За достойное воспитание детей», медаль 

«60 лет Кемеровской области», Почётная грамота Администрации Кемеровской 

области, Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области (5), 

Почётная грамота Коллегии Администрации Кемеровской области (2), Почётная 

грамота Департамента культуры Кемеровской области, Почётная грамота 

Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области (2), 

Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса, 

Благодарственное письмо Департамента культуры Администрации Кемеровской 

области (2), Почётная грамота Комитета по культуре, кино и туризму 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота начальника Управления 

культуры г. Кемерово, Почётная грамота Управления культуры г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Дубровина Светлана Викторовна 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

дисциплины 

специальный инструмент, техническая подготовка, чтение с листа и транспозиция, 

изучение репертуара ДМШ, учебная практика по педагогической работе, 

дополнительный инструмент (синтезатор), фортепиано (колледж); фортепиано 

(структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Уральская государственная консерватория им. М. П. Мусоргского 

Специальность инструментальное исполнительство (фортепиано) 

Квалификация артист камерного ансамбля, концертмейстер, преподаватель 

Учебное 

заведение  

ГБУДПО «Кузбасский региональный институт развития профессионального 

образования» 

Квалификация 

после 

профессионально

й переподготовки 

методист 

Общий трудовой 

стаж 

24 года 

Стаж работы  

по специальности 

24 года 

Стаж работы  

в колледже 

15 лет  

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2010 г. «Методика обучения игре на синтезаторе», 48 ч.; 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч., КГАУ ДПО «Красноярский краевой научно-

учебный центр кадров культуры», Красноярск, 2015 г. «Оценка и анализ 



 13 

конкурсных выступлений юных исполнителей», 72 ч., ФГБПОУ  «Академическое 

музыкальное училище при Московской государственной консерватории им. П. И. 

Чайковского», Кемерово, 2015 г. «Современные методики обучения игре на 

духовых инструментах», 16 ч., ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы 

оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных 

учреждениях сферы культуры», 16 ч., ГПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 36 ч. 

Основное место 

работы 

Филиал ФГБОУ ВО «Центральная музыкальная школа – Академия 

исполнительского искусства» «Сибирский» 

Должность методист 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды Почётная грамота Министерства культуры Российской Федерации 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Прокопчук Ирина Олеговна  

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории, 

концертмейстер-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

ансамблевое исполнительство, концертмейстерский класс, концертмейстерская 

подготовка, чтение с листа и транспозиция (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность искусство концертного исполнительства  

Квалификация специалист 

Общий трудовой 

стаж 

16 лет 

Стаж работы  

по специальности 

7 лет 

Стаж работы  

в колледже 

7 лет 

Повышение 

квалификации 

ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2018 г. 

«Совершенствование профессиональных компетенций концертмейстеров 

образовательных учреждений в сфере культуры и искусства», 36 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной колледж культуры и искусств им. народного артиста 

СССР И. Д. Кобзона», Кемерово, 2020 г. «Актуальные психолого-педагогические 

проблемы современного среднего профессионального образования», 24 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; Региональная 

общественная организация «Гильдия пианистов-концертмейстеров», Москва, 2022 

г. ««Школы Концертмейстерского Мастерства», 60 ч.; Общество с ограниченной 

ответственностью «Азия Мьюзик Компани», Москва, 2022 г. «Специфика работы 

фортепианного ансамбля», 4 ч.; Ассоциация дирижёров детских и молодёжных 

хоров Северо-Запада «Хоровая лаборатория XXI век», Гатчина, 2022 г. «IX 

Всероссийская школа хормейстеров, концертмейстеров, композиторов (с 

Международным участием)», 72 ч.; Региональная общественная организация 

«Гильдия пианистов-концертмейстеров», Москва, 2023 г. «XVI Школа 

Концертмейстерского Мастерства», 72 ч. 
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Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории, ведущий мастер сцены  

Губернаторского камерного хора Государственной филармонии Кузбасса им. Б. Т. 

Штоколова 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства, стипендиат 

Правительства Российской Федерации для молодых деятелей культуры и 

искусства 

Награды медаль «Надежда Кузбасса», Благодарственное письмо Департамента культуры и 

национальной политики Кемеровской области, Почётная грамота Государственной 

филармонии Кузбасса им. Б. Т. Штоколова, Благодарственное письмо 

Государственной филармонии Кузбасса им. Б. Т. Штоколова 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

  

ФИО Ханнанова Елизавета Ринатовна 

Должность преподаватель-совместитель 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

ансамблевое исполнительство, фортепианный дуэт, дополнительный инструмент 

(фортепиано) (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность инструментальное исполнительство (фортепиано) 

Квалификация концертный исполнитель, артист камерного ансамбля, концертмейстер, 

преподаватель 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки. Ассистентура-

стажировка 

Специальность искусство музыкально-инструментального исполнительства 

Квалификация ассистент-стажёр 

Общий трудовой 

стаж 

10 лет 

Стаж работы по 

специальности 

10 лет 

Стаж работы в 

колледже 

8 лет 

Повышение 

квалификации 

Региональная общественная организация «Гильдия пианистов-концертмейстеров», 

Москва, 2016 г. «Школы Концертмейстерского Мастерства», 60 ч. 

Основное место 

работы 

Филиал ФГБОУ ВО «Центральная музыкальная школа – Академия 

исполнительского искусства» «Сибирский»  

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории, преподаватель  

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

 

Преподаватели ЦМК «Оркестровые струнные инструменты» 

 

ФИО Табакаева Дарья Владимировна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, председатель ЦМК 
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«Оркестровые струнные инструменты» 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, концертмейстерский класс, 

концертмейстерская подготовка. чтение с листа, учебная практика по 

педагогической работе, история исполнительского искусства (колледж); 

специальность, ансамбль (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность народные инструменты (баян) 

Квалификация артист оркестра, ансамбля, преподаватель 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры». Ассистентура-

стажировка 

Специальность искусство музыкально-инструментального исполнительства (сольное 

исполнительство на баяне) 

Квалификация артист высшей квалификации, преподаватель творческих дисциплин в высшей 

школе 

Общий трудовой 

стаж 

10 лет 

Стаж работы по 

специальности 

8 лет  

Стаж работы в 

колледже 

6 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств», 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Педагогическая деятельность» на 

базе кафедры народных инструментов факультета музыкального искусства, 

ФГБОУ ВО «Сибирский государственный институт искусств им. Д. 

Хворостовского», Красноярск, 2019 г. «Современные концепции исполнительства 

и педагогики на баяне и аккордеоне», 72 ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Методика и практика обучения игре на 

инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара)», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Шишкова Маргарита Владимировна 

Должность преподаватель, концертмейстер 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, чтение с листа, камерный ансамбль, квартетный класс, 

работа с оркестровыми партиями (колледж); специальность, ансамбль (структурное 

подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Белорусская государственная академия музыки 

Специальность инструментальное исполнительство 

Квалификация артист оркестра, артист камерного ансамбля, преподаватель специнструмента 

Общий трудовой 

стаж 

19 лет 

Стаж работы  

по специальности 

19 лет 

Стаж работы  

в колледже 

1 год 

Повышение нет 
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квалификации 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Экс Светлана Эдуардовна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, камерный ансамбль, чтение с листа, изучение репертуара 

ДМШ, изучение методической литературы по вопросам педагогики и методики, 

работа с оркестровыми партиями, изучение родственных инструментов, 

дополнительный инструмент (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Уральская государственная консерватория им. М. П. Мусоргского  

Специальность виолончель 

Квалификация солист оркестра, артист камерного ансамбля, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

34 года 

Стаж работы  

по специальности 

34 года 

Стаж работы  

в колледже 

11 лет 

Повышение 

квалификации 

ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово,2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: оркестровые струнные инструменты»,24 ч.; 

ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2020 г. 

«Методика и практика концертмейстер кого мастерства», 36 ч.; ООО «Интерактив» 

ССОП «Центр профессионального развития», Санкт-Петербург, 2021 г. 

«Диагностика и развитие специальных способностей и профессионально-значимых 

качеств личности обучающихся в ДМШ и ДШИ», 16 ч.; ООО «Интерактив» ССОП 

«Центр профессионального развития», Санкт-Петербург, 2021-2022гг. 

«Современные особенности деятельности концертмейстера в системе 

дополнительного образования», 72 ч.   

Внешнее 

совместительство 

ГАУК КО «Музыкальный театр Кузбасса им. А. Боброва» 

Должность артистка высшей квалификационной категории оркестра Музыкального театра 

Кузбасса им. А. Боброва 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо Министерства культуры Российской Федерации, медаль 

«За веру и добро», Почётная грамота Администрации Кемеровской области, 

Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области (2), 

Благодарственное письмо Департамента культуры Администрации Кемеровской 

области, Благодарность Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области (9), Благодарность Министерства культуры и национальной 

политики Кузбасса (2), Благодарственное письмо управления культуры, спорта и 

молодёжной политики администрации г. Кемерово; Почётный знак  «Серебряная 

Лира» Государственной филармонии Кузбасса им. Б. Т. Штоколова 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Лютенкова Нина Александровна 

Должность концертмейстер-совместитель высшей квалификационной категории, 

преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории  
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Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, камерный ансамбль, квартетный класс, чтение с листа, 

методика преподавания игры на инструменте, изучение репертуара ДМШ, история 

исполнительского искусства (колледж); специальность, ансамбль (структурное 

подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Воронежский государственный институт искусств 

Специальность альт 

Квалификация солист оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

40 лет 

Стаж работы  

по специальности 

40 лет 

Стаж работы  

в колледже 

21 год 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО  «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2012 г.  «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на музыкальных инструментах (скрипка, виолончель)», 72 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: оркестровые струнные инструменты», 24 ч.  

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Музыкальный театр Кузбасса им. А. Боброва» 

Должность концертмейстер группы альтов оркестра Музыкального театра Кузбасса им. А. 

Боброва 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

  

ФИО Чащевой Александр Яковлевич  

Должность преподаватель-совместитель 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, чтение с листа (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность контрабас 

Квалификация солист оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

44 года 

Стаж работы  

по специальности 

44 года 

Стаж работы  

в колледже 

8 лет 

Повышение 

квалификации 

нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность концертмейстер, артист высшей квалификационной категории Губернаторского 

симфонического оркестра Кузбасса  
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Почётное звание нет 

Награды медаль «За веру и добро», почётный знак «Золотая лира» Государственной 

филармонии Кузбасса им. Б. Т. Штоколова  

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Шульга Василий Сергеевич 

Должность преподаватель-совместитель  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

камерный оркестр, дирижирование, чтение оркестровых партитур, 

инструментоведение, инструментовка (колледж) 

Образование высшее  

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки» 

Специальность художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и академическим 

хором 

Квалификация дирижёр оперно-симфонического оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

4 года 

Стаж работы  

по специальности 

2 года 

Стаж работы  

в колледже 

с сентября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса им. Б. Т. Штоколова»  

Должность дирижёр Губернаторского симфонического оркестра Кузбасса 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

 

Преподаватели и концертмейстеры ЦМК «Оркестровые духовые и ударные инструменты» 

 

ФИО Тихомирова Наталья Сергеевна 

Должность преподаватель первой квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории, председатель ЦМК «Оркестровые духовые и 

ударные инструменты» 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж); фортепиано (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Кемеровский государственный институт культуры 

Специальность народное художественное творчество 

Квалификация руководитель камерного ансамбля, преподаватель, концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

27 лет 

Стаж работы  14 лет 
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по специальности 

Стаж работы  

в колледже 

10 лет 

Повышение 

квалификации 

ОГОАУ ДПО «Томский областной инновационный учебно-методический центр 

культуры и искусства», Томск, 2014 г. «Инструментальное исполнительство. 

Фортепиано: ансамбль, концертмейстер», 108 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной 

учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и 

методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных 

учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды медаль «За веру и добро», Почётная грамота Департамента образования и науки 

Кемеровской области, Благодарственное письмо Управления культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации г. Кемерово, Благодарственное письмо 

Управления образования Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Заводова Анастасия Алексеевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, ансамблевое исполнительство, чтение с листа, работа с 

оркестровыми партиями, учебная практика по педагогической работе, 

дополнительный инструмент (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Красноярский государственный институт искусств 

Специальность искусство концертного исполнительства 

Квалификация концертный исполнитель, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

10 лет 

Стаж работы  

по специальности 

преподаватель 

10 лет 

Стаж работы  

по специальности 

концертмейстер 

7 лет 

Стаж работы  

в колледже 

7 лет 

Повышение 

квалификации 

ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; 

ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: флейта», 24 ч.; ФГБОУ ВО  «Сибирский 

государственный институт искусств имени Дмитрия Хворостовского», Красноярск, 

2019 г. «Методика преподавания игры на духовых инструментах в сфере сольного 

исполнительства: традиции и новации», 72 ч. 

Внешнее 

совместительство 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность артистка высшей квалификационной категории (группа флейт) Губернаторского 

оркестра русских народных инструментов Государственной филармонии Кузбасса 

им. Б. Т. Штоколова 
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Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса, 

Благодарственное письмо Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Калинчук Николай Иванович 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории, 

концертмейстер-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, ансамблевое исполнительство, чтение с листа, история 

исполнительского искусства, методика, изучение методической литературы по 

вопросам педагогики и методики (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Донецкий музыкально-педагогический институт 

Специальность фагот 

Квалификация солист оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

52 года 

Стаж работы  

по специальности 

преподаватель 

52 года 

Стаж работы  

по специальности 

концертмейстер 

52 года 

Стаж работы  

в колледже 

24 года 

Повышение 

квалификации 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова», 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Исполнительское искусство» на 

базе Губернаторского симфонического оркестра Кузбасса, ГПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2018 г. «Методика и практика 

концертмейстерского мастерства», 72 ч.   

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность артист высшей квалификационной категории Губернаторского симфонического 

оркестра Кузбасса  

Почётное звание нет 

Награды медаль «За веру и добро», медаль «За особый вклад в развитие Кузбасса» III 

степени 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Павлов Никита Александрович 

Должность преподаватель-совместитель первой категории, концертмейстер-совместитель 

высшей категории   

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, ансамблевое исполнительство, чтение с листа (колледж); 

специальность, ансамбль (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 
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заведение 

Специальность музыкально–инструментальное искусство (кларнет) 

Квалификация концертный исполнитель, солист оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

9 лет 

Стаж работы  

по специальности 

преподаватель 

2 года 

Стаж работы  

по специальности 

концертмейстер 

2 года 

Стаж работы  

в колледже 

2 года 

Повышение 

квалификации 

нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность артист высшей квалификационной категории Губернаторского духового  оркестра 

Кузбасса 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Тиора Иннокентий Вячеславович 

Должность концертмейстер-совместитель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

нет 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Государственная консерватория Узбекистана 

Специальность духовые и ударные инструменты (гобой), дирижирование оркестром духовых 

инструментов  

Квалификация бакалавр 

Учебное 

заведение 

Государственная консерватория Узбекистана. Магистратура 

Специальность духовые и ударные инструменты (гобой), дирижирование оркестром духовых 

инструментов  

Квалификация магистр 

Общий трудовой 

стаж 

17 лет 

Стаж работы по 

специальности 

17 лет 

Стаж работы в 

колледже 

2 года 

Повышение 

квалификации 

ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2019 г. «Инструментальное исполнительство (духовые 

инструменты)», 24 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность концертмейстер, артист высшей квалификационной категории Губернаторского 
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симфонического оркестра Кузбасса 

Почётное звание стипендиат Правительства Российской Федерации для молодых деятелей культуры 

и искусства 

Награды почётный знак «Серебряная лира» Государственной филармонии Кузбасса им. Б. Т. 

Штоколова 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Тончук Олег Васильевич 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, ансамблевое исполнительство, чтение с листа (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки  

Специальность труба 

Квалификация концертный исполнитель, солист оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

46 лет 

Стаж работы  

по специальности 

преподаватель 

24 года 

Стаж работы  

в колледже 

24 года 

Повышение 

квалификации 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова», 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Исполнительское искусство» на 

базе Губернаторского симфонического оркестра Кузбасса  

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность артист высшей квалификационной категории Губернаторского симфонического 

оркестра Кузбасса  

Почётное звание Заслуженный артист Российской Федерации, Почётный гражданин Кемеровской 

области 

Награды Почётная грамота Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ, медаль 

«За заслуги перед Кузбассом» III степени, медаль «За служение Кузбассу», медаль 

«За достойное воспитание детей» 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Яшин Егор Михайлович 

Должность преподаватель-совместитель  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, ансамблевое исполнительство, чтение с листа, 

дополнительный инструмент (колледж) 

 

Образование среднее профессиональное 

Учебное 

заведение 

ГОУ СПО «Кемеровский музыкальный колледж» 

Специальность инструментальное исполнительство (ударные инструменты) 

Квалификация преподаватель игры на инструменте, артист ансамбля, оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 10 лет 
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стаж 

Стаж работы  

по специальности 

преподаватель 

9 лет 

Стаж работы  

в колледже 

с сентября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

ЧОУ ДПО «Академия ПК и ПП», Волгоград, 2022 г. «Актуальные вопросы 

преподавания ударных инструментов в учреждениях дополнительного образования 

(ДМШ, ДШИ) в условиях введения и реализации ФГТ», 16 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность артист высшей квалификационной категории Губернаторского оркестра русских 

народных инструментов 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

 

Преподаватели и концертмейстеры ЦМК «Инструменты народного оркестра» 

 

ФИО Марченко Лариса Порфирьевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, председатель ЦМК 

«Инструменты народного оркестра» 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, концертмейстерский класс, 

концертмейстерская подготовка, чтение с листа, методика обучения игре на 

инструменте, изучение методической литературы по вопросам педагогики и 

методики (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Дальневосточный педагогический институт искусств 

Специальность народные инструменты (аккордеон) 

Квалификация преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

39 лет 

Стаж работы  

по специальности 

39 лет 

Стаж работы  

в колледже 

33 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2012 г. «Информационные технологии в образовательном 

процессе», 36 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников 

культуры и искусства», Кемерово, 2013 г. «Инструментальное исполнительство и 

методика обучения игре на музыкальных инструментах: баян, аккордеон», 72 ч.; 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2016 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на музыкальных инструментах: баян, аккордеон», 72 ч.; ГУ ДПО 

 «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных 

ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГУ ДПО 

 «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2019 г. «Инструментальное исполнительство и методика обучения игре 

на музыкальных инструментах: баян, аккордеон», 36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Методика и практика 
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обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара)», 36 ч.; 

ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Методика и 

практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, 

гитара)», 36 ч. 

Почётное звание Почётный работник среднего профессионального образования Российской 

Федерации 

Награды Почётная грамота Министерства образования Российской Федерации, медаль «За 

достойное воспитание детей», медаль «За веру и добро», Почётная грамота 

Коллегии Администрации Кемеровской области, Благодарственное письмо 

Администрации Кемеровской области (2), Благодарственное письмо Коллегии 

Администрации Кемеровской области, Благодарственное письмо Администрации 

г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Кобылянская Вера Васильевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

чтение с листа, изучение репертуара ДМШ, учебная практика по педагогической 

работе 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Петрозаводский филиал Ленинградской государственной консерватории 

Специальность баян 

Квалификация концертный исполнитель, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

56 лет 

Стаж работы  

по специальности 

56 лет 

Стаж работы  

в колледже 

49 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2013 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на музыкальных инструментах: баян, аккордеон», 72 ч.; ГОУ ДПО 

«Областной учебно-методический центр работников культуры и искусства», 

Кемерово, 2016 г. «Инструментальное исполнительство и методика обучения игре 

на музыкальных инструментах: баян, аккордеон», 72 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в 

образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2019 г. 

«Инструментальное исполнительство и методика обучения игре на музыкальных 

инструментах: баян, аккордеон», 36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Методика и практика обучения игре на 

инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара)», 36 ч.; ГАПОУ 

«Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Методика и практика 

обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара)», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нагрудный знак Министерства культуры СССР «За отличную работу», медаль «За 

служение Кузбассу», медаль «За достойное воспитание детей», медаль «За веру и 

добро», Почётная грамота Администрации Кемеровской области (2), Почётная 

грамота Департамента культуры Администрации Кемеровской области, Почётная 

грамота Администрации г. Кемерово, Почётная грамота Управления культуры 
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Администрации г. Кемерово, Грамота Управления культуры Администрации г. 

Кемерово, Почётная грамота Кемеровской областной организации Российского 

профсоюза работников культуры 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Малютина Людмила Васильевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

ансамблевая подготовка, методика обучения игре на инструменте, изучение 

репертуара ДМШ, учебная практика по педагогической работе, изучение 

методической литературы по вопросам педагогики и методики, изучение 

родственных инструментов (колледж); специальность, ансамбль (структурное 

подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки  

Специальность домра 

Квалификация преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

51 год 

Стаж работы  

по специальности 

51 год 

Стаж работы  

в колледже 

51 год 

Повышение 

квалификации 

ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная консерватория (академия) им. М. И. 

Глинки», Новосибирск, 2011 г. «Инструментальное исполнительство. Оркестровые 

народные инструменты», 72 ч.; ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный 

институт культуры, Кемерово, 2015 г. «Формирование навыков музыкального 

исполнительства: педагогический процесс и концертмейстерство», 90 ч.; ГУ ДПО 

 «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных 

ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Методика и 

практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, 

гитара)», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. 

«Методика и практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, 

балалайка, гитара)», 36 ч. 

Почётное звание Заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почётный работник 

среднего профессионального образования Российской Федерации 

Награды медаль «За достойное воспитание детей», медаль «75 лет Кемеровской области», 

Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области (2), 

Благодарственное письмо Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области, Благодарственное письмо Администрации г. Кемерово, 

Благодарственное письмо Управления культуры Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Рыжкова Вера Михайловна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

ансамблевая подготовка, изучение репертуара ДМШ, учебная практика по 

педагогической работе, изучение родственных  инструментов, дополнительный 

инструмент (колледж); специальность (структурное подразделение) 
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Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Уральская государственная консерватория им. М. П. Мусоргского 

Специальность народные инструменты (домра) 

Квалификация концертный исполнитель, артист оркестра, ансамбля, преподаватель 

Учебное 

заведение 

Кемеровский государственный университет культуры и искусств 

Специальность гитара 

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель по классу гитары 

Общий трудовой 

стаж 

27 лет 

Стаж работы  

по специальности 

23 года 

Стаж работы  

в колледже 

21 год 

Повышение 

квалификации 

ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; 

ГУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на музыкальных инструментах: балалайка, домра, гитара», 36 ч.; 

ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Методика и практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, 

балалайка, гитара)», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», 

Кемерово, 2023 г. «Методика и практика обучения игре на инструменте (баян, 

аккордеон, домра, балалайка, гитара)», 36 ч. 

Почётное звание лауреат Федерального конкурса на присуждение премий лучшим преподавателям в 

области музыкального искусства 2022 года, лауреат Губернаторской премии в 

области культуры и искусства (3) 

Награды медаль «За веру и добро», медаль Алексея Леонова, Почётная грамота 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Коллегии 

Администрации Кемеровской области, Благодарственное письмо Коллегии 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Департамента культуры и 

национальной политики Кемеровской области – Кузбасса, Почётная грамота 

Министерства культуры и национальной политики Кузбасса  

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Табакаева Дарья Владимировна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, председатель ЦМК 

«Оркестровые струнные инструменты» 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, концертмейстерский класс, 

концертмейстерская подготовка, чтение с листа, учебная практика по 

педагогической работе, история исполнительского искусства (колледж); 

специальность, ансамбль (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность народные инструменты (баян) 

Квалификация артист оркестра, ансамбля, преподаватель 

Учебное ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры». Ассистентура-
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заведение стажировка 

Специальность искусство музыкально-инструментального исполнительства (сольное 

исполнительство на баяне) 

Квалификация артист высшей квалификации, преподаватель творческих дисциплин в высшей 

школе 

Общий трудовой 

стаж 

10 лет 

Стаж работы по 

специальности 

8 лет  

Стаж работы в 

колледже 

6 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств», 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Педагогическая деятельность» на 

базе кафедры народных инструментов факультета музыкального искусства, 

ФГБОУ ВО «Сибирский государственный институт искусств им. Д. 

Хворостовского», Красноярск, 2019 г. «Современные концепции исполнительства 

и педагогики на баяне и аккордеоне», 72 ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Методика и практика обучения игре на 

инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, гитара)», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Щур Сергей Николаевич 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

чтение с листа, изучение репертуара ДМШ (колледж); специальность, ансамбль 

(структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирский государственный университет 

Специальность биология 

Квалификация биолог 

Учебное 

заведение 

Кемеровский музыкальный колледж 

Специальность инструментальное исполнительство 

Квалификация концертмейстер, преподаватель игры на инструменте, артист оркестра (ансамбля) 

Учебное 

заведение 

АНО ДПО «Уральский институт повышения квалификации и переподготовки» 

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель среднего профессионального образования 

Общий трудовой 

стаж 

19 лет 

Стаж работы по 

специальности 

19 лет 

Стаж работы в 

колледже 

11 лет 

Повышение 

квалификации 

ГАПОУ НСО «Новосибирский музыкальный колледж им. А. Ф. Мурова», 

Новосибирск, 2016 г. «Инструментальное исполнительство. Инструменты 

народного оркестра Гитара», 72 ч.; ГАПОУ НСО «Новосибирский музыкальный 
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колледж им. А. Ф. Мурова», Новосибирск, 2016 г. Цикл методических 

мероприятий в рамках III Международного конкурса «Классическая гитара», 16 ч.; 

ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Методика и практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, 

балалайка, гитара)», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», 

Кемерово, 2023 г. «Методика и практика обучения игре на инструменте (баян, 

аккордеон, домра, балалайка, гитара)», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Юдина Светлана Анатольевна 

Должность заместитель директора по учебной работе, преподаватель высшей 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, дирижирование, чтение 

оркестровых партитур, инструментовка, оркестр (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Дальневосточный государственный институт искусств 

Специальность инструментальное исполнительство (народные инструменты, аккордеон) 

Квалификация преподаватель, артист оркестра (ансамбля) народных инструментов, дирижёр 

оркестра народных инструментов 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

менеджмент социально-культурной сферы 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры». Ассистентура-

стажировка 

Специальность искусство музыкально-инструментального исполнительства (сольное 

исполнительство на баяне) 

Квалификация  артист высшей квалификации, преподаватель творческих дисциплин в высшей 

школе 

Общий трудовой 

стаж 

32 года 

Стаж работы  

по специальности 

31 год 

Стаж работы  

в колледже 

30 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2010 г. «Новые информационные технологии в сфере 

культуры», 72 ч.; ФГБОУ ДПО «Академия переподготовки работников искусства, 

культуры и туризма», Кемерово, 2011 г. «Образовательные учреждения среднего 

профессионального образования сферы культуры и искусства в условиях введения 

ФГОС третьего поколения», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная 

консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2013 г. «Руководство 

музыкальным учебным заведением», 72 ч.; Учебно-деловой центр «Динком», 

Кемерово, 2014 г. «Контрактная система в сфере закупок, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», 120 ч.; ООО 

«Региональный центр экономики и бизнеса», Новокузнецк, 2014 г. «Эффективный 
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контракт: новое в регулировании трудовых отношений в образовательных 

организациях. Ошибки, допускаемые при оформлении кадровой документации», 

10 ч.; ООО «Деловое образование», Кемерово, 2016 г. «Трудовое 

законодательство в 2016 году. Новейшие изменения, практические рекомендации, 

оформление кадровых документов. Профстандарты»; ФГБОУ ВО «Кемеровский 

государственный институт культуры», Кемерово, 2016 г. Диплом о 

профессиональной переподготовке на ведение профессиональной деятельности в 

сфере менеджмента социально–культурной сферы»; Учебно-деловой центр 

«Динком», Кемерово, 2017 г. «Увольнение без проблем», 4 ч.; ГУ ДПО 

«Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Самоаудит документов учёта труда и заработной платы»;  ГУ 

ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; 

Учебно-методический центр ГО и ЧС, Кемерово, 2017 г. «Обучение должностных 

лиц и специалистов ГО и РСЧС (категория руководителей образовательных 

организаций)», 36 ч.; ГБУДПО «Кузбасский региональный  институт развития 

профессионального образования», Кемерово, 2021 г. «Контрольно-надзорные 

мероприятия в образовательных организациях СПО: проверка образовательной 

деятельности», 24 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 

2023 г. «Методика и практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, 

домра, балалайка, гитара)», 36 ч.; Национальный открытый университет 

«Интуит», Москва, 2023 г. «Обеспечение безопасности персональных данных», 72 

ч. 

Почётное звание Почётный работник среднего профессионального образования Российской 

Федерации 

Награды Почётная грамота Министерства образования Российской Федерации, медаль «70 

лет Кемеровской области», нагрудный знак «За личный вклад в развитие 

национальных проектов Кузбасса», Благодарность Губернатора Кузбасса, 

Почётная грамота коллегии Администрации Кемеровской области (2), 

Благодарственное письмо коллегии Администрации Кемеровской области, 

Благодарственное письмо Администрации г. Кемерово (2), Благодарственное 

письмо Совета народных депутатов Кемеровской области, Почётная грамота 

Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области – 

Кузбасса (2), Благодарственное письмо Кемеровского городского совета народных 

депутатов 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Рябчевская Жанна Александровна 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, методика обучения игре на 

инструменте, изучение методической литературы по вопросам педагогики и 

методики (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Кемеровский государственный институт искусств и культуры 

Специальность народное художественное творчество 

Квалификация дирижёр эстрадного оркестра, преподаватель спецдисциплин (гитара) 

Общий трудовой 

стаж 

34 лет 

Стаж работы по 

специальности 

34 лет 
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Стаж работы в 

колледже 

8 лет 

Повышение 

квалификации 

ГАОУ СПО «Новосибирский областной колледж культуры и искусств», 

Новосибирск, 2012 г. «Современный репертуар ДМШ и техническая подготовка 

гитариста», 72 ч.; ГАПОУ НСО «Новосибирский музыкальный колледж им. А. Ф. 

Мурова», Новосибирск, 2016 г. «Инструментальное исполнительство. 

Инструменты народного оркестра Гитара», 72 ч.; ГАПОУ НСО «Новосибирский 

музыкальный колледж им. А. Ф. Мурова», Новосибирск, 2016 г. Цикл 

методических мероприятий в рамках III Международного конкурса «Классическая 

гитара», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 

культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой 

помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы 

культуры», 16 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», 

Кемерово, 2018 г. «Использование информационно-коммуникационных 

технологий в условиях Электронной информационно-образовательной среды 

вуза», 36 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», 

Кемерово, 2018 г. «Обеспечение доступности профессионального образования для 

инвалидов и лиц с ОВЗ», 72 ч.; ГАПОУ НСО Новосибирский музыкальный 

колледж им. А. Ф. Мурова», Новосибирск, 2018 г. «Инструментальное 

исполнительство. Инструменты народного оркестра. Гитара», 36 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Методика и 

практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, балалайка, 

гитара)», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. 

«Методика и практика обучения игре на инструменте (баян, аккордеон, домра, 

балалайка, гитара)», 36 ч. 

Основное место 

работы 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Должность доцент кафедры эстрадного оркестра и ансамбля 

Почётное звание Лауреат Губернаторской премии за защиту кандидатской диссертации и 

присвоение ученой степени кандидата наук 

Награды Почётная грамота Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ, 

Российского профсоюза работников культуры, Благодарность Губернатора 

Кузбасса, Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики 

Кузбасса 

Учёная степень кандидат культурологии 

Учёное звание нет 

ФИО Сафронов Владимир Викторович  

Должность концертмейстер-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

нет 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Кемеровский государственный институт культуры 

Специальность народное художественное творчество 

Квалификация руководитель  оркестра народных инструментов 

Общий трудовой 

стаж 

37 лет 

Стаж работы по 

специальности 

37 лет 

Стаж работы в 

колледже 

14 лет 
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Повышение 

квалификации 

ГУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на музыкальных инструментах (баян, аккордеон)», 36 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2020 г. «Методика и 

практика концертмейстерского мастерства», 36 ч.; ГУ ДПО «Центр развития 

образования в сфере культуры и искусства Кузбасса», Кемерово, 2022 

«Инструментальное исполнительство (балалайка, домра, гитара)», 18 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность концертмейстер, артист высшей квалификационной категории Губернаторского 

оркестра русских народных инструментов 

Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства культуры РФ, Российского профсоюза работников 

культуры, медаль «100 лет профсоюзам России», медаль «65 лет Кемеровской 

области», медаль «За достойное воспитание детей»  

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Седов Александр Сергеевич 

Должность преподаватель-совместитель 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

дирижирование, инструментоведение, инструментовка (колледж); специальность, 

ансамбль (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Тамбовский государственный музыкально-педагогический институт им. С.В. 

Рахманинова 

Специальность инструментальное исполнительство (домра) 

Квалификация концертмейстер, артист оркестра, артист ансамбля, руководитель творческого 

коллектива, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

 9 лет 

Стаж работы по 

специальности 

7 лет 

Стаж работы в 

колледже 

с сентября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность артист высшей квалификационной категории Губернаторского оркестра русских 

народных инструментов Государственной филармонии Кузбасса им. Б. Т. 

Штоколова 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Седова Татьяна Викторовна  

Должность преподаватель-совместитель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

специальный инструмент, техническая подготовка, ансамблевое исполнительство, 

изучение репертуара ДМШ, дополнительный инструмент (колледж); 

специальность, ансамбль (структурное подразделение) 
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Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Тамбовский музыкально-педагогический институт им. С. В. Рахманинова 

 

Специальность инструментальное исполнительство (балалайка) 

Квалификация концертмейстер, артист оркестра, артист ансамбля, руководитель творческого 

коллектива, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

4 года 

Стаж работы по 

специальности 

3 года 

Стаж работы в 

колледже 

1 год 

Повышение 

квалификации 

нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность артистка высшей квалификационной категории Губернаторского оркестра русских 

народных инструментов 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

 

Преподаватели и концертмейстеры ЦМК «Вокальное искусство» 

 

ФИО Тараненко Наталья Николаевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, председатель ЦМК 

«Вокальное искусство» 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сольное камерное и оперное исполнительство, ансамблевое камерное и оперное 

исполнительство, постановка голоса, методика преподавания вокальных 

дисциплин, изучение методической литературы (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Кемеровская государственная академия культуры и искусств 

Специальность бакалавр музыкального искусства  

Квалификация концертно-камерный певец, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

30 лет 

Стаж работы  

по специальности 

30 лет 

Стаж работы  

в колледже 

4 года 

Повышение 

квалификации 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Исполнительское искусство» на 

базе Губернаторского симфонического оркестра Кузбасса; ГПОУ «Прокопьевский 

областной колледж искусств имени народного артиста Российской Федерации Д. 

А. Хворостовского», Прокопьевск, 2021 г. «Методика преподавания вокально-

хоровых дисциплин», 36 ч. 

Внешнее 

совместительство 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Должность преподаватель кафедры режиссуры театрализованных представлений 
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Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Журих Светлана Константиновна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сольное камерное и оперное исполнительство, ансамблевое камерное и оперное 

исполнительство, история вокального искусства, изучение репертуара ДМШ, 

учебная практика по педагогической работе, постановка голоса (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Горьковская государственная консерватория им. М. И. Глинки  

Специальность сольное пение 

Квалификация оперная и концертная певица, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

46 лет 

Стаж работы  

по специальности 

40 лет 

Стаж работы  

в колледже 

23 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств», 

Кемерово, 2014 г. «Методика преподавания дирижёрско-хоровых и вокальных 

дисциплин (академическое и эстрадное пение) с использованием информационных 

и интерактивных образовательных технологий», 42 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в 

образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Вокальное искусство (академическое пение)», 72 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нагрудный знак Министерства культуры РФ «За достижения в культуре», медаль 

«За веру и добро», медаль «За достойное воспитание детей», Благодарственное 

письмо Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области – 

Кузбасса 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Максименко Юрий Юрьевич 

Должность преподаватель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сольное камерное и оперное исполнительство, ансамблевое камерное и оперное 

исполнительство, учебная практика по педагогической работе, постановка голоса, 

дополнительный инструмент (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

ФГОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств» 

Специальность академическое пение 

Квалификация артист музыкального театра, концертно-камерный певец, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

18 лет 

Стаж работы  4 года 
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по специальности 

Стаж работы  

в колледже 

2 года 

Повышение 

квалификации 

нет 

Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Ахпашева Татьяна Георгиевна 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сценическое движение (колледж) 

Образование среднее специальное 

Учебное 

заведение 

Новосибирское хореографическое училище 

Специальность артист балета 

Квалификация артистка балета 

Общий трудовой 

стаж 

56 лет 

Стаж работы  

по специальности 

29 лет 

Стаж работы  

в колледже 

14 лет 

Повышение 

квалификации 

ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2016 г. «Хореографическое искусство. Методика 

преподавания танца», 72 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственный Музыкальный театр Кузбасса им. А. Боброва» 

Должность начальник парикмахерского цеха 

Почётное звание нет 

Награды медаль «За служение Кузбассу» 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Белый Евгений Викторович 

Должность преподаватель-совместитель 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сценическое мастерство, сценическая подготовка, мастерство актёра (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Кемеровский государственный университет культуры и искусств 

Специальность режиссёр театра, преподаватель  

Квалификация режиссёр, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

25 лет 

Стаж работы  

по специальности 

25 лет 
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Стаж работы  

в колледже 

3 года 

Повышение 

квалификации 

МАУК «Театр для детей и молодежи»; ГАУК КО «Музыкальный театр Кузбасса 

имени А. Боброва»; ГАУК «Театр драмы Кузбасса им. А. В. Луначарского» 

Основное место 

работы 

МАУК «Театр для детей и молодежи» 

Должность артист, ведущий мастер сцены 

Почётное звание нет 

Награды медаль «За веру и добро», медаль «За особый вклад в развитие культуры г. 

Кемерово» 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Ковтун Оксана Владимировна 

Должность преподаватель–совместитель  

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сценическая речь, основы сценической речи и актёрского мастерства (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств» 

Специальность социально-культурная деятельность 

Квалификация технолог социально-культурной деятельности, преподаватель 

Учебное 

заведение 

профессиональной 

переподготовки 

ООО «Институт психотерапии и медицинской психологии РПА им. Б. Д. 

Карвасарского» 

Специальность  логопедия, диагностика и коррекция речевой патологии 

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

логопед 

Учебное 

заведение 

профессиональной 

переподготовки 

АНО ДПО «Гуманитарно-технический университет» 

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель высшей школы 

Общий трудовой 

стаж 

9 лет 

Стаж работы  

по специальности 

9 лет 

Стаж работы  

в колледже 

1 год 

Повышение 

квалификации 

нет 

Основное место 

работы 

Филиал ФГБОУ ВО «Центральная музыкальная школа – Академия 

исполнительского искусства» «Сибирский» 

Должность специалист по организации творческой деятельности 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды Почётная грамота Коллегии администрации Кемеровской области, 
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Благодарственные письма Управления образования г. Кемерово, Благодарственное 

письмо Кемеровского областного совета народных депутатов 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Корчуганова Елена Ивановна 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории, 

концертмейстер-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сольное камерное и оперное исполнительство, ансамблевое камерное и оперное 

исполнительство, учебная практика по педагогической работе, постановка голоса, 

дополнительный инструмент (колледж); постановка голоса (структурное 

подразделение) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Уральская государственная консерватория им. М. П. Мусоргского и ассистентура-

стажировка 

Специальность вокальное искусство (академическое пение) 

Квалификация оперный и концертный певец, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

31 год 

Стаж работы  

по специальности 

18 лет  

Стаж работы  

в колледже 

12 лет  

Повышение 

квалификации 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова», 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Исполнительское искусство» на 

базе Губернаторского симфонического оркестра Кузбасса, ГПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2018 г. «Методика и практика 

концертмейстерского мастерства», 72 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность артист-вокалист (солист), ведущий мастер сцены  

Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса, 

почётный знак  «Серебряная Лира» Государственной филармонии Кузбасса им. Б. 

Т. Штоколова 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Кузнецова Наталья Владимировна  

Должность преподаватель-совместитель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сольное камерное и оперное исполнительство, ансамблевое камерное и оперное 

исполнительство, учебная практика по педагогической работе, постановка голоса 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

Новосибирский государственный педагогический университет 

Специальность народное художественное творчество 

Квалификация преподаватель, руководитель этнохудожественных коллективов 

Общий трудовой 

стаж 

21 год 

Стаж работы  

по специальности 

13 лет 
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Стаж работы  

в колледже 

с октября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

ГПОУ «Прокопьевский колледж искусств», Прокопьевск, 2017 г.  «Методика 

преподавания вокально-хоровых дисциплин», 72 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность артист-солист (вокалист)  высшей категории 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды медаль «Материнская доблесть»  

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Смолин Олег Анатольевич  

Должность концертмейстер–совместитель первой квалификационной категории, 

преподаватель–совместитель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

сольное камерное и оперное исполнительство, учебная практика по педагогической 

работе, постановка голоса, дополнительный инструмент (колледж) 

Образование высшее 

Учебное 

заведение 

ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств» 

Специальность академическое пение 

Квалификация концертно-камерный певец, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

21 год 

Стаж работы  

по специальности 

21 год 

Стаж работы  

в колледже 

9 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ «Кемеровский государственный институт культуры», Кемерово, 2016 г. 

«Вокальное исполнительство: школа классического bel canto», 24 ч.; ГАУК КО 

«Музыкальный театр Кузбасса имени А. Боброва», Кемерово, 2018 г. Стажировка 

по направлению «Вокальное искусство» на базе ГАУК КО «Музыкальный театр 

Кузбасса имени А. Боброва»; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный 

колледж», Кемерово, 2018 г. «Методика и практика концертмейстерского 

мастерства», 72 ч.; ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. 

Штоколова», Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Хоровое пение» на 

базе Губернаторского камерного хора; ГУ ДПО «Центр развития образования в 

сфере культуры и искусства Кузбасса», Кемерово, 2021 г. «Академический вокал», 

18 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность артист высшей квалификационной категории Губернаторского камерного хора 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды Почётная грамота администрации города Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

 

Преподаватели и концертмейстеры ЦМК «Хоровое дирижирование» 

 

ФИО Казакова Людмила Александровна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 
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квалификационной категории,  председатель ЦМК «Хоровое дирижирование»  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный институт культуры 

Специальность культурно-просветительная работа 

Квалификация культпросветработник, руководитель самодеятельного оркестра народных 

инструментов 

Учебное заведение Кемеровское музыкальное училище 

Специальность фортепиано 

Квалификация преподаватель ДМШ по классу фортепиано, концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

44 года 

Стаж работы  

по специальности 

44 года 

Стаж работы  

в колледже 

27 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-

методический центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2012 г. 

«Информационные технологии в образовательном процессе», 36 ч.; ФГОУ ВПО 

«Новосибирская государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», 

Новосибирск, 2015 г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; 

ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 

ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо министра культуры Российской Федерации, 

Благодарственное письмо Законодательного собрания Кемеровской области – 

Кузбасса, Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области (2), 

Благодарственное письмо Коллегии Администрации Кемеровской области, 

Почётная грамота Департамента культуры Кемеровской области, Почётная 

грамота Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области, 

Благодарственное письмо Кемеровского городского Совета народных депутатов 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Бунтовская Ирина Валерьевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

дирижирование, чтение хоровых партитур, вокальный ансамбль, методика 

преподавания вокала, учебная практика по педагогической работе (с хором), 

учебная практика по педагогической работе (вокал), постановка голоса, 

дополнительный инструмент (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Уральская государственная консерватория им. М. П. Мусоргского 

Специальность дирижирование 

Квалификация дирижёр, хормейстер академического хора, преподаватель по специальности 

«Дирижирование» 
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Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель (академическое пение) 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры»  

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель (эстрадно-джазовое пение) 

Общий трудовой 

стаж 

16 лет 

Стаж работы  

по специальности 

16 лет 

Стаж работы  

в колледже 

16 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» Центр 

непрерывного образования и повышения квалификации творческих и 

управленческих кадров в сфере культуры. Национальный проект «Культура» по 

дополнительной профессиональной программе «Новые образовательные 

технологии в вокально-хоровой педагогике», Кемерово, 2020 г., 36 ч. 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Малашок Елена Ростиславовна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

дирижирование, чтение хоровых партитур, вокальный ансамбль,  учебная 

практика по педагогической работе (с хором), хоровая литература (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность хоровое дирижирование 

Квалификация дирижёр хора, преподаватель хоровых дисциплин 

Общий трудовой 

стаж 

38 лет 

Стаж работы  

по специальности 

24 года 

Стаж работы  

в колледже 

6 лет 

Повышение 

квалификации 

ИДПО Кемеровского государственного университета культуры и искусств, 

Кемерово, 2009 г. «Методика преподавания специальных дисциплин в ДМШ и 

ДШИ (вокал, хормейстер)», 72 ч.; ГОУ ДПО Кузбасский региональный институт 

повышения квалификации и переподготовки работников образования, Кемерово, 

2012 г. «Актуальные вопросы преподавания искусства в ОУ в условиях перехода 

на ФГОС»; ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория им. М. 

И. Глинки», 2017 г. Стажировка по специальности «Дирижирование»; ФГБОУ 

ВО «Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки», 

Новосибирск, 2021 г. «Дирижирование», 72 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства образования и науки Российской Федерации, 

Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса 

Учёная степень нет 



 40 

Учёное звание нет 

ФИО Алексюк Анна Павловна 
Должность преподаватель-совместитель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(модули) 

дирижирование, чтение хоровых партитур, учебная практика по педагогической 

работе (с хором), методика (колледж); хоровой класс (структурное 

подразделение) 

Образование высшее 
Учебное 
заведение 

Кемеровский государственный университет культуры и искусств 

Специальность дирижирование академическим хором 
Квалификация дирижёр, хормейстер академического хора, преподаватель 

Учебное 
заведение 

Кузбасский региональный институт повышения квалификации и переподготовки 
работников образования 

Специальность теория музыки 

Квалификация 

после 

профессиональной 
переподготовки 

преподавание музыкально-теоретических и музыкально-исторических 

дисциплин в ДМШ и ДШИ 

Общий трудовой 
стаж 

15 лет 

Стаж работы 
по специальности 

15 лет 

Стаж работы 
в колледже 

2 года 

Повышение 

квалификации 

«Кузбасский региональный институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования», Кемерово, 2016 г.  «Актуальные 

вопросы преподавания предметов искусства в образовательных организациях в 

условиях введения и реализации ФГС ОО», 120 ч.; МБОУ ДПО «Научно-

методический центр», Кемерово, 2020 г. «Организация работы с одаренными 

детьми в современных образовательных организациях в соответствии с 

ФГОС», 72 ч.;  МБОУ ДПО «Научно-методический центр», Кемерово, 2021 г. 

«Навыки оказания первой помощи», 16 ч.; «Российская академия музыки имени 

Гнесиных», Москва, 2023 г. «Развитие хорового исполнительства: актуальные 

вопросы отечественной хоровой педагогики», 36 ч. 

Почётное 

звание 

лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства (2), стипендиат 

Губернаторской стипендии имени Б. Т. Штоколова 

Награды Почётная грамота Департамента культуры и национальной политики Кемеровской 
области 

Основное 
место работы 

ГБНОУ «Губернаторский многопрофильный лицей-интернат» 

Должность педагог дополнительного образования 

Учёная 
степень 

нет 

Учёное звание нет 

ФИО Бигеева Ольга Валерьевна 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

дирижирование, хоровой класс, методика преподавания хоровых дисциплин, 

учебная практика по педагогической работе (с хором), хороведение (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный институт культуры и искусств 

Специальность народное художественное творчество 
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Квалификация дирижёр академического хора, преподаватель специальных дисциплин 

(сольфеджио) 

Общий трудовой 

стаж 

27 лет 

Стаж работы  

по специальности 

27 лет 

Стаж работы  

в колледже 

9 лет 

Повышение 

квалификации 

ИДПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств», 

Кемерово, 2013 г. «Методика преподавания вокально-хоровых дисциплин», 72 ч.; 

ГОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств», 

Кемерово, 2014 г. «Методика преподавания дирижёрско-хоровых и вокальных 

дисциплин (академическое и эстрадное пение) с использованием 

информационных и интерактивных образовательных технологий», 42 ч.; ГБОУ 

Ленинградской области «Дом народного творчества», Санкт-Петербург, 2016 г. 

«Современные вокально-хоровые технологии деятельности педагога-музыканта, 

дирижера, композитора, преподавателя хоровых и теоретических дисциплин в 

рамках реализации ФГОС», 72 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и 

методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в 

образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ФГБОУ ВО 

«Кемеровский государственный институт культуры» Центр непрерывного 

образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в 

сфере культуры. Национальный проект «Культура» по дополнительной 

профессиональной программе «Новые образовательные технологии в вокально-

хоровой педагогике», Кемерово, 2020 г., 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарность Губернатора Кузбасса, Почётная грамота Министерства 

образования и науки Кузбасса; Благодарственное письмо Департамента культуры 

и национальной политики Кемеровской области – Кузбасса 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность главный хормейстер Губернаторского камерного хора  

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Казанин Михаил Михайлович 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

дирижирование, учебная практика по педагогической работе (с хором), чтение 

хоровых партитур (колледж)  

Образование высшее 

Учебное заведение Российская академия музыки им. Гнесиных 

Специальность хоровое дирижирование 

Квалификация дирижёр хора, преподаватель хоровых дисциплин 

Общий трудовой 

стаж 

16 лет 

Стаж работы  

по специальности 

13 лет 

Стаж работы  

в колледже 

7 лет 

Повышение 

квалификации 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова», 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Хоровое пение» на базе 

Губернаторского камерного хора; ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский 
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государственный институт культуры», Санкт-Петербург, 2019 г. «Актуальные 

методики работы с академическим хором», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность артист Губернаторского камерного хора 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Мальченко Пётр Дмитриевич 

Должность преподаватель-совместитель 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

аранжировка (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Алтайский государственный институт культуры» 

Специальность дирижирование 

Квалификация дирижёр хора, хормейстер, артист хора, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

6 лет 

Стаж работы  

по специальности 

6 лет 

Стаж работы  

в колледже 

с сентября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

нет 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность артист высшей квалификационной категории Губернаторского камерного хора  

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Плотников Владислав Александрович 

Должность концертмейстер-совместитель, преподаватель-совместитель 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

основы регентства (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ОГОУ СПО «Новосибирский музыкальный колледж имени А.Ф. Мурова» 

Специальность инструментальное исполнительство 

Квалификация артист оркестра, ансамбля, преподаватель игры на инструменте, концертмейстер 

Учебное заведение Кузбасская православная духовная семинария 

Квалификация  специалист в области православного богословия 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория имени М.И.Глинки» 

Квалификация 

после 

профессиональной 

переподготовки 

дирижёр оперно-симфонического оркестра, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

10 лет 
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Стаж работы по 

специальности 

10 лет 

Стаж работы в 

колледже 

4 года 

Повышение 

квалификации 

РО ДООВО РПЦ «Общецерковная аспирантура и докторантура им. святых 

равноапостольных Кирилла и Мефодия», Москва, 2018 г. «Организация работы 

сотрудников, ответственных за делопроизводство и архивное хранение 

документов в епархиях», 72 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный 

колледж», Кемерово, 2020 г. «Методика и практика концертмейстерского 

мастерства», 36 ч.; ГБУК Ленинградской области «Дом народного творчества», г. 

Гатчина, 2022 г. «Хоровая лаборатория. XXI век». IX Всероссийская летняя 

школа хормейстеров с международным участием, 72 ч. 

Основное место 

работы 

МРО Православный Приход Казанского храма г. Кемерово Кемеровской Епархии 

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) 

Должность регент хора 

Почётное звание нет 

Награды юбилейная медаль «15 лет Кемеровской епархии», юбилейная медаль «20 лет 

Кемеровской епархии» 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Пухова Елена Александровна 

Должность преподаватель-совместитель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

постановка голоса, учебная практика по педагогической работе (вокал) (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств» 

Специальность дирижирование 

Квалификация хормейстер, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

21 год 

Стаж работы  

по специальности 

21 год 

Стаж работы  

в колледже 

8 лет 

Повышение 

квалификации 

«Международная Творческая школа вокального мастерства Е. Образцовой», 

Санкт-Петербург, 2015 г., 72 ч.; ФГБОУ «Кемеровский государственный 

институт культуры», Кемерово, 2016 г. «Вокальное исполнительство: школа 

классического bel canto», 24 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Вокальное 

искусство (академическое пение)», 72 ч. 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Кемеровская государственная филармония им Б. Т. Штоколова» 

Должность артист-вокалист (солист), ведущий мастер сцены Губернаторского камерного 

хора 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Шульга Елизавета Михайловна  

Должность преподаватель-совместитель 

Преподаваемые дирижирование, чтение хоровых партитур, хор вокалистов, вокальный ансамбль 
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учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

«Канцона» (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки» 

Специальность художественное руководство оперно-симфоническим оркестром и 

академическим хором 

Квалификация дирижёр академического хора. преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

2 года 

Стаж работы  

по специальности 

2 года 

Стаж работы  

в колледже 

с сентября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

нет 

Основное место 

работы 

ГАУК КО «Государственная филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова» 

Должность артистка Губернаторского камерного хора  

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

 

Преподаватели ЦМК «Теория музыки» 

 

ФИО Игнатьева Елена Владимировна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, председатель ЦМК 

«Теория музыки» 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

элементарная теория музыки, гармония, сольфеджио, хоровое сольфеджио, 

сольфеджио (учебная практика по педагогической работе), основы композиции 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки  

Специальность музыковедение 

Квалификация преподаватель, музыковед 

Общий трудовой 

стаж 

50 лет 

Стаж работы  

по специальности 

50 лет 

Стаж работы  

в колледже 

43 года 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО  «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2010 г. «Новые информационные технологии в сфере 

культуры», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная консерватория 

(академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2013 г. «Теория и история музыки», 

72 ч.; ФГБПОУ  «Академическое музыкальное училище при Московской 

государственной консерватории им. П. И. Чайковского», Кемерово, 2015 г. 

«Современные методики обучения по музыкально-теоретическим дисциплинам 

ДШИ», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 

культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой 

помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы 

культуры», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 
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культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Преподавание музыкально–

теоретических дисциплин», 36 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный 

колледж», Кемерово, 2020 г. «Методика преподавания музыкально-

теоретических дисциплин», 36 ч. 

Почётное звание Почётный работник среднего профессионального образования Российской 

Федерации 

Награды медаль «За веру и добро», Благодарственное письмо Администрации 

Кемеровской области (2), Почётная грамота Департамента культуры и 

национальной политики Кемеровской области – Кузбасса, Почётная грамота 

Управления культуры, спорта и молодёжной политики г. Кемерово (2), Почётная 

грамота Президиума профсоюзных организаций Кузбасса 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Васюнина Ольга Сергеевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

музыкальная грамота, элементарная теория музыки, сольфеджио, народная 

музыкальная культура, народное музыкальное творчество (колледж); 

сольфеджио (структурное подразделение) 

 

Образование среднее профессиональное 

Учебное заведение Прокопьевское музыкальное училище  

Специальность теория музыки 

Квалификация преподаватель музыкально-теоретических дисциплин 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры»  

Специальность музыковедение 

Квалификация студентка 

Общий трудовой 

стаж 

22 года 

Стаж работы  

по специальности 

21 год 

Стаж работы  

в колледже 

с сентября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

АНО ДПО «Научно-образовательный центр «Карьера»», Волгоград, 2016 г. 

«Современные педагогические технологии в деятельности преподавателя 

детской музыкальной школы по классу теоретических дисциплин: сольфеджио, 

музыкальная литература», 16 ч.; АНО ДПО «Московская академия 

профессиональных компетенций», Москва, 2018 г. «Теория и методика 

дополнительного образования: Музыкально-инструментальное искусство (по 

профилю «Фортепиано»)», присвоена квалификация: преподаватель игры на 

инструменте (фортепиано), 650 ч.; АНО ДПО «Центр обучения Профессионал», 

Кемерово, 2020 г. «Обучение методам и приёмам первой помощи до оказания 

медицинской помощи», 20 ч.; Общество с ограниченной ответственностью 

«Центр непрерывного образования и инноваций», Санкт-Петербург, 2020 г. 

«Современные методики преподавания музыкально-теоретических дисциплин в 

учреждениях дополнительного образования», 72 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Гуля Светлана Антоновна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

элементарная теория музыки, гармония, сольфеджио, музыкальная литература, 

музыкальная литература (учебная практика по педагогической работе) (колледж) 
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курсы, дисциплины 

(модули) 

Образование высшее 

Учебное заведение Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки  

Специальность музыковедение 

Квалификация музыковед, преподаватель  

Общий трудовой 

стаж 

48 лет 

Стаж работы  

по специальности 

48 лет 

Стаж работы  

в колледже 

48 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2010 г. «Новые информационные технологии в сфере 

культуры», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная консерватория 

(академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2013 г. «Теория и история музыки», 

72 ч.; ФГБПОУ  «Академическое музыкальное училище при Московской 

государственной консерватории им. П. И. Чайковского», Кемерово, 2015 г. 

«Современные методики обучения по музыкально-теоретическим дисциплинам 

ДШИ», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 

культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой 

помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы 

культуры», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 

культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Преподавание музыкально–

теоретических дисциплин», 36 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный 

колледж», Кемерово, 2020 г. «Методика преподавания музыкально-

теоретических дисциплин», 36 ч. 

Почётное звание Почётный работник среднего профессионального образования Российской 

Федерации 

Награды Нагрудный знак Министерства культуры СССР «За отличную работу», медаль 

«70 лет Кемеровской области», Почётная грамота Администрации Кемеровской 

области (2), Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области, 

Почётная грамота Управления культуры Кемеровского Облисполкома, Почётная 

грамота Департамента культуры Кемеровской области, Почётная грамота 

Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области, 

Благодарственное письмо Администрации г. Кемерово, Благодарственное 

письмо Управления культуры, спорта и молодёжной политики г. Кемерово (6) 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Заводова Татьяна Робертовна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, администратор сайта  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

музыкальная информатика, инструментоведение, инструментовка, основы 

журналистики, основы редактирования и корректорской работы, основы 

музыкальной критики и изучение музыковедческой литературы, лекторское 

дело, сольфеджио (учебная практика по педагогической работе) (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Ростовский государственный музыкально-педагогический институт 

Специальность музыковедение 

Квалификация музыковед, преподаватель  

Общий трудовой 

стаж 

35 лет 

Стаж работы  

по специальности 

35 лет 

Стаж работы  32 года 
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в колледже 

Повышение 

квалификации 

ГОУ «Кемеровский региональный институт развития профессионального 

образования», Кемерово, 2009 г. «Создание электронных образовательных 

ресурсов учебного заведения», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская 

государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 

2013 г. «Теория и история музыки», 72 ч.; АНО «Международная академия 

музыкальных инноваций», 2015 г. «Официальный сайт организации 

дополнительного образования и учреждения культуры как инструмент 

эффективного управления и показатель уровня информационной открытости 

учреждения», 8 ч.; АНО ДПО «Инновационный образовательный центр 

повышения квалификации и переподготовки «Мой университет», Петрозаводск, 

2015 г. «Применение информационно-компьютерных технологий в музыкальном 

образовании» в рамках дополнительной профессиональной образовательной 

программы повышения квалификации «Информационно-коммуникационные 

технологии в образовательном пространстве ФГОС», 108 ч.; ФГБПОУ  

«Академическое музыкальное училище при Московской государственной 

консерватории им. П. И. Чайковского», Кемерово, 2015 г. «Современные 

методики обучения по музыкально-теоретическим дисциплинам ДШИ», 16 ч.; 

ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 

ч.; ООО Веб-школа музыки «MEDIAMUS», Москва, 2017 г. «Музыкальная 

журналистика: музыкальная пресса, музыкальное радио, музыкальное 

телевидение, музыкальные Интернет-СМИ», 72 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Преподавание музыкально–теоретических дисциплин», 36 ч.; ГБУ ДПО 

«КРИРПО», Кемерово, 2019 г. «Информационная безопасность участников 

образовательного процесса в условиях цифровизации», 24 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2020 г. «Методика 

преподавания музыкально-теоретических дисциплин», 36 ч.; ФГБОУ ВО 

«Российский государственный педагогический университет им. А. И. Герцена», 

Санкт-Петербург, 2020 г. «Музыкальная информатика», 36 ч.; Национальный 

открытый университет «Интуит», Москва, 2023 г. «Обеспечение безопасности 

персональных данных», 72 ч.; АНО по развитию цифровых проектов в сфере 

общественных связей и коммуникаций «Диалог Регионы», Москва, 2023 г. 

«Академия госпабликов», 3 ч.; ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный 

институт искусств», Владивосток, 2023 г. «Использование информационно-

коммуникационных технологий в деятельности специалистов отрасли 

культуры», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства культуры Российской Федерации, медаль «За 

достойное воспитание детей», Благодарность Губернатора Кузбасса, Почётная 

грамота Коллегии Администрации Кемеровской области, Благодарственное 

письмо Коллегии Администрации Кемеровской области, Почётная грамота 

Департамента культуры и национальной политики Кемеровской области, 

Благодарственное письмо Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области, Почётная грамота Министерства культуры и 

национальной политики Кузбасса (2), Почётная грамота Департамента науки и 

профессионального образования Кемеровской области 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Кутонова Татьяна Николаевна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые элементарная теория музыки, сольфеджио,  гармоническое сольфеджио, хоровое 
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учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

сольфеджио, гармония, гармония (учебная практика), современная гармония,  

анализ музыкальных произведений, методика преподавания ритмики, ритмика 

(учебная практика по педагогической работе) (колледж); элементарная теория 

музыки, сольфеджио (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное заведение Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность музыковедение 

Квалификация преподаватель, музыковед 

Общий трудовой 

стаж 

50 лет 

Стаж работы  

по специальности 

50 лет 

Стаж работы  

в колледже 

36 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2010 г. «Новые информационные технологии в сфере 

культуры», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная консерватория 

(академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 2013 г. «Теория и история музыки», 

72 ч.; ФГБПОУ  «Академическое музыкальное училище при Московской 

государственной консерватории им. П. И. Чайковского», Кемерово, 2015 г. 

«Современные методики обучения по музыкально-теоретическим дисциплинам 

ДШИ», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 

культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой 

помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы 

культуры», 16 ч.; ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр 

культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Преподавание музыкально–

теоретических дисциплин», 36 ч.; ГАУК Свердловской области «Региональный 

ресурсный центр в сфере культуры и художественного образования», 

Екатеринбург, 2020 г. «Педагогика и методика художественного образования» 

для преподавателей музыкально-теоретических дисциплин, 72 ч. 

Почётное звание Заслуженный работник культуры Российской Федерации 

Награды медаль «За особый вклад в развитие Кузбасса» III степени, медаль «За достойное 

воспитание детей», Благодарственное письмо Администрации Кемеровской 

области (4), Почётная грамота Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области (2), Почётная грамота Министерства культуры и 

национальной политики Кузбасса, Благодарственное письмо Совета народных 

депутатов Кемеровской области 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Лупиносова Ольга Юрьевна 

Должность руководитель творческих проектов, преподаватель  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

слушание музыки, музыкальная литература, современная музыкальная культура 

(структурное подразделение) 

Образование среднее специальное 

Учебное заведение Кемеровское музыкальное училище 

Специальность теория музыки 

Квалификация преподаватель ДМШ по музыкально-теоретическим дисциплинам и общему 

фортепиано 

Учебное заведение 

профессиональной 

переподготовки 

ГУ ДПО «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства»  

Квалификация после менеджмент  организации сферы культуры, развитие связей с общественностью 
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профессиональной 

переподготовки 

организаций сферы культуры 

Общий трудовой 

стаж 

37 лет 

Стаж работы по 

специальности 

4 года 

Стаж работы в 

колледже 

4 года 

Повышение 

квалификации 

ГБОУ СПО СО «Свердловский колледж искусств и культуры», Екатеринбург, 

2016 г. «Формирование организационно-управленческих компетенций 

руководителя в сфере культуры и искусства», 36 ч.: ФГБОУ ВО «Кемеровский 

государственный институт культуры», Кемерово, 2021 г. «Создание и 

продвижение учреждениями культуры собственного цифрового контента 

(интернет-ресурсы и медиапродукты)», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды медаль «За веру и добро», Почётная грамота администрации города Кемерово,  

Золотая медаль Всероссийского конкурса руководителей образовательных 

систем «Управленческий ресурс» 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Мальцева Галина Владимировна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

сольфеджио,  гармония, музыкальная литература, музыкальная литература 

(учебная практика), музыкальная литература (учебная практика по 

педагогической работе), педагогические основы преподавания музыкальной 

литературы, современная музыка, изучение методической литературы по 

музыкально-теоретическим дисциплинам (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Красноярская государственная академия музыки и театра 

Специальность музыковедение  

Квалификация музыковед, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

24 года 

Стаж работы  

по специальности 

15 лет 

Стаж работы  

в колледже 

6 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГБПОУ  «Академическое музыкальное училище при Московской 

государственной консерватории им. П. И. Чайковского», Кемерово, 2015 г. 

«Современные методики обучения по музыкально-теоретическим дисциплинам 

ДШИ», 16 ч.; ГОУ СПО «Кемеровский музыкальный колледж», Кемерово, 2015 

г. «Методика преподавания музыкально-теоретических дисциплин», 72 ч.; ГПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Музыкально-информационные технологии в образовательном процессе», 72 ч.; 

ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2020 г. 

«Методика преподавания музыкально-теоретических дисциплин», 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Очерёдко Вера Григорьевна 

Должность преподаватель 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

элементарная теория музыки, гармония, сольфеджио, анализ музыкальных 

произведений (колледж); элементарная теория музыки, сольфеджио 
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курсы, дисциплины 

(модули) 

(структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное заведение Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки  

Специальность музыковедение 

Квалификация преподаватель музыкально-теоретических дисциплин, музыковед 

Общий трудовой 

стаж 

53 года 

Стаж работы  

по специальности 

23 года 

Стаж работы  

в колледже 

18 лет 

Повышение 

квалификации 

КРИПК и ПРО, Кемерово, 2016 г. «Теория и практика музыкального воспитания 

в системе дошкольного образования в условиях введения ФГОС», 120 ч.; КРИПК 

и ПРО, Кемерово, 2019 г. «Профессиональная деятельность музыкального 

руководителя современной дошкольной образовательной организации», 120 ч.; 

МБОУ ДПО НМЦ, Кемерово, 2019 г. «Технологии позитивной социализации 

детей с ОВЗ в условиях ДОО», 72 ч.; КРИПК и ПРО,   Кемерово, 2016 г. 

«Профессиональная компетентность музыкального руководителя ДОО в 

условиях реализации ФГОС ДО» 18 ч.; АНО ДПО «Аничков мост» (Санкт-

Петербург), Кемерово, 2015 г. «Активные формы музыкального развития 

дошкольников и учащихся в условиях реализации ФГОС» 24 ч.; КРИПК и ПРО, 

Кемерово, 2018 г. «Использование ресурсов музыкальной педагогики  для 

развития детей как фактор достижения целевых ориентиров ФГОС ДО, 30 ч.; 

МБОУ ДПО НМЦ, Кемерово, 2017 г. «Навыки оказания первой помощи», 16 ч.; 

МБОУ ДПО НМЦ, Кемерово, 2019 г. «Навыки оказания первой помощи», 16 ч.; 

Дистанционное обучение, Омск, 2020 г., «Музыкальная психокоррекция  детей с 

ограниченными возможностями здоровья» (ОВЗ),  40 ч.; ГПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2020 г. «Методика преподавания 

музыкально-теоретических дисциплин», 36 ч. 

Почётное звание Почётный работник общего образования Российской Федерации 

Награды Нагрудный знак Минобрнауки России «Почётный работник общего образования 

Российской Федерации» 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Мороз Татьяна Ивановна 

Должность преподаватель-совместитель  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

сольфеджио, методика преподавания сольфеджио (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный институт культуры  

Специальность художественное творчество 

Квалификация руководитель академического хора 

Учебное заведение 

профессиональной 

переподготовки 

Кемеровский государственный университет культуры и искусств 

 

Квалификация после 

профессиональной 

переподготовки 

музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Учебное заведение Кемеровская государственная академия культуры и искусств. Аспирантура 

Специальность онтология и теория познания  

Общий трудовой 31 год 
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стаж 

Стаж работы  

по специальности 

26 лет 

Стаж работы  

в колледже 

1 год 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВО «Московская государственная консерватория им. П.И. 

Чайковского», Москва, 2017 г. «Инновационные методы преподавания 

сольфеджио в современном понимании музыкально-теоретических дисциплин», 

72 ч.; ЦДПО ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», 

Кемерово, 2018 г. «Использование информационно-коммуникационных 

технологий в условиях ЭИОС вуза», 72 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский 

государственный институт культуры»,  Кемерово, 2018 г. «Обеспечение 

доступности высшего образования для инвалидов и лиц с ОВЗ», 72 ч.; ФГБОУ 

ВО «Кемеровский государственный институт культуры»,  Кемерово, 2018 г. 

«Обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи», 16 

ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», Кемерово, 

2018 г. «Программа обучения по охране труда работников прочих профессий», 

10 ч.; ГАУК Свердловской области  «Региональный ресурсный центр в сфере 

культуры и художественного образования», Екатеринбург, 2020 г. «Педагогика и 

методика художественного образования» для преподавателей музыкально-

теоретических дисциплин, 72 ч.;  ФГБОУ ВО «Московская государственная 

консерватория им. П. И. Чайковского», Москва, 2021 г.  «Применение 

современных психотехнологий в курсе сольфеджио», 72 ч.;  ГАУК Свердловской 

области  «Региональный ресурсный центр в сфере культуры и художественного 

образования», Екатеринбург, 2021 г. «Педагогика и методика художественного 

образования» для преподавателей музыкально-теоретических дисциплин, 36 ч.  

Основное место 

работы 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Должность доцент кафедры музыкознания и музыкально-прикладного искусства 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо и Премия Губернатора Кемеровской области за защиту 

кандидатской диссертации и присвоение ученой степени кандидата наук; 

нагрудный знак «Признание» Кемеровского государственного университета 

культуры и искусств  

Учёная степень кандидат философских наук  

Учёное звание доцент 

ФИО Поморцева Нина Владимировна 

Должность преподаватель-совместитель  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

гармония, гармония (учебная практика), полифония, музыкальная литература 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств» 

Специальность дирижирование академическим хором 

Квалификация дирижёр, хормейстер академического хора, преподаватель 

Учебное заведение ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств» 

Специальность музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Квалификация преподаватель дисциплин из области музыкознания и музыкально-прикладного 

искусства 

Учебное заведение ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и 

искусств». Аспирантура 

Специальность теория и история культуры 

Квалификация исследователь, преподаватель-исследователь 
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Учебное заведение ФГБОУ ВО «Новосибирская государственная консерватория (академия) им. М. 

И. Глинки». Аспирантура 

Специальность музыкальное искусство 

Общий трудовой 

стаж 

15 лет 

Стаж работы  

по специальности 

15 лет 

Стаж работы  

в колледже 

1 год 

Повышение 

квалификации 

ЦДПО ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», г. 

Кемерово,  2018 г. «Использование информационно-коммуникационных 

технологий в условиях Электронно-информационно-образовательной среды 

вуза», 72 ч.; ЦДПО ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт 

культуры», г. Кемерово, 2018 г. «Управление кафедрой вуза», 72 ч.; ФГБОУ ВО 

«Кемеровский государственный институт культуры», г. Кемерово, 2018 г. 

Лекции проректора по научной работе и связям с общественностью, заведующей 

кафедрой истории музыки ФГБОУ ВО «Российская академия музыки им. 

Гнесиных», президента АНО «Таланты – XXI век», доктора искусствоведения, 

доктора психологических наук, профессора Д. К. Кирнарской в рамках VII 

Международного конкурса «Сибириада», 16 ч.; ФГБОУ ВО «Пермский 

государственный институт культуры», г. Пермь, 2018 г.  «Методика 

преподавания музыкально-теоретических дисциплин в вузе», 72 ч.; Шестой 

Транссибирский фестиваль, г. Новосибирск,  2019 г. «Академия Арт-

журналистики», 16 ч.; ГАУК КО «Кемеровская государственная областная 

филармония Кузбасса имени Б. Т. Штоколова», г. Кемерово, 2019 г. 

«Актуальные вопросы музыковедческой деятельности» в рамках Первого 

Сибирского музыкального форума «Акколада»; ФГБОУ ВО «Российская 

государственная специализированная академия искусств», г. Москва,  2020 г. 

«Инклюзивное образование в сфере культуры и искусства», 72 ч.; ГАУК СО 

РРЦ, г. Екатеринбург, 2020 г.  «Педагогика и методика художественного 

образования», 72 ч.; ЧОУ ДПО «1С – Образование», г. Москва, 2021 г. «Новые 

информативные технологии в образовании», 16 ч.; ФГАОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный университет аэрокосмического 

приборостроения», г. Санкт-Петербург,  2022 г. «Оказание первой помощи», 16 

ч.; ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения», г. Санкт-Петербург, 2022 г. 

«Методическое обеспечение учебной дисциплины в электронной 

образовательной среде вуза», 16 ч.; ФГБОУ ВО «Московская государственная 

консерватория им. П. И. Чайковского», г. Москва, 2022 г. «Современная 

нотация», 72 ч.  

Основное место 

работы 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Должность заведующая кафедрой музыкознания и музыкально-прикладного искусства, 

доцент кафедры музыкознания и музыкально-прикладного искусства 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо и Премия Губернатора Кемеровской области за защиту 

кандидатской диссертации и присвоение ученой степени кандидата наук, 

Почётная грамота и денежная премия Совета народных депутатов Кемеровской 

области; Почётная грамота Министерства образования и науки Кузбасса, Грант 

КИАС РФФИ, Благодарственное письмо главы города Кемерово 

Учёная степень кандидат искусствоведения 

Учёное звание доцент 

  

ФИО Синельникова Ольга Владимировна 
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Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

дисциплины 

анализ музыкальных произведений (колледж) 

Образование высшее, послевузовское 

Учебное заведение Новосибирская государственная консерватория имени М. И. Глинки 

Специальность музыковедение 

Квалификация музыковед, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

40 лет 

Стаж работы  

по специальности 

40 лет  

Стаж работы  

в колледже 

4 года 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВО «Уфимский государственный институт искусств имени Загира 

Исмагилова», Уфа, 2016 г. «Научные идеи В.П. Бобровского в контексте 

современного музыкознания», 72 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный 

институт культуры», Кемерово, 2016 г. «Обеспечение доступности высшего 

образования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья»; 

ФГБОУ ВО «Московский государственный психолого-педагогический 

университет», Москва, 2017 г. «Организация и сопровождение высшего 

образования студентов с инвалидностью, 72 ч.; АНО ДПО «Учебно-

методический центр ОТиПБ», Кемерово, 2017 г. «Охрана труда», 72 ч.; АНО 

ДПО «Учебно-методический центр ОТиПБ», Кемерово, 2017 г. «Обучение и 

проверка знаний по программе пожарно-технического минимума», 72 ч.; ФГБОУ 

ВО «Кемеровский государственный институт культуры», Кемерово, 2018 г. 

«Управление кафедрой ВУЗа», 72 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский 

государственный институт культуры», Кемерово, 2018 г. «Использование 

информационно-коммуникационных технологий в условиях Электронной 

информационно-образовательной среды вуза», 72 ч.; ФГБОУ ВО «Пермский 

государственный институт культуры», Пермь, 2018 г. «Методика преподавания 

музыкально-теоретических дисциплин в вузе», 72 ч.; ЧОУ ДПО «УДЦ 

«ДИНКОМ», г. Кемерово, 2018 г. «Обучение педагогических работников 

навыкам оказания первой помощи», 10 ч.; ФГБОУ ВО «Российская 

государственная специализированная академия искусств», г. Москва, 2021. 

«Инклюзивное образование в сфере культуры и искусства», 36 ч.; ФГБОУ ВО 

«Кемеровский государственный институт культуры», г. Кемерово, 2021 г. 

«Социально-культурные технологии в работе с населением в условиях 

инновационного развития региона», 16 ч.; ФГБОУ ВО «Московская 

государственная консерватория имени П. И. Чайковского», г. Москва, 2022 г. 

«Основные тенденции развития современной музыки Запада и Востока: от 

взаимовлияний к интеграции», 72 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский 

государственный институт культуры», г. Кемерово, 2022 г. «Цифровая 

трансформация вуза», 16 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный 

институт культуры», г. Кемерово, 2023 г. «Разработка электронных учебных 

изданий, 36 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Основное место 

работы 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Должность профессор кафедры музыкознания и музыкально-прикладного искусства 

Учёная степень доктор искусствоведения  

Учёное звание доцент 
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Преподаватели и концертмейстеры 

ЦМК «Дополнительный инструмент (фортепиано)» 

 

ФИО Агеева Татьяна Петровна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер,  

председатель ЦМК «Дополнительный инструмент» (фортепиано) 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж) 

Образование среднее специальное 

Учебное заведение Кемеровское музыкальное училище 

Специальность фортепиано 

Квалификация преподаватель ДМШ и концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

58 лет 

Стаж работы  

по специальности 

58 лет 

Стаж работы  

в колледже 

58 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская 

государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 

2015 г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО 

 «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 

ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание  нет 

Награды Почётная грамота Министерства культуры РФ и Российского профсоюза 

работников культуры, медаль «70 лет Кемеровской области», Почётная грамота 

Администрации Кемеровской области (2), Благодарственное письмо Коллегии 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Департамента 

культуры Администрации Кемеровской области (2), Благодарственное письмо 

Департамента культуры Администрации Кемеровской области, 

Благодарственное письмо Департамента культуры и национальной политики 

Кемеровской области, Почётная грамота Комитета по культуре, кино и туризму 

Администрации Кемеровской области, Почётная грамота Кемеровской 

областной организации Российского профсоюза работников культуры 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Жижина Елена Сергеевна 

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории, преподаватель высшей 

квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, аккомпанемент и чтение с листа (колледж) 
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Образование высшее 

Учебное заведение Саратовская государственная консерватория им. Л. В. Собинова 

Специальность фортепиано 

Квалификация концертный исполнитель, солист камерного ансамбля, преподаватель, 

концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

32 года 

Стаж работы  

по специальности 

27 лет 

Стаж работы  

в колледже 

12 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная консерватория (академия) им. М. 

И. Глинки», Новосибирск, 2015 г. «Инструментальное исполнительство 

(фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический 

центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания 

первой помощи при чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях 

сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный 

колледж», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 

36 ч.; ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 

г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ 

«Кузбасский музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Казакова Людмила Александровна 

Должность преподаватель высшей квалификационной категории, концертмейстер высшей 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный институт культуры 

Специальность культурно-просветительная работа 

Квалификация культпросветработник, руководитель самодеятельного оркестра народных 

инструментов 

Учебное заведение Кемеровское музыкальное училище 

Специальность фортепиано 

Квалификация преподаватель ДМШ по классу фортепиано, концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

44 года 

Стаж работы  

по специальности 

44 года 

Стаж работы  

в колледже 

27 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-

методический центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2012 г. 

«Информационные технологии в образовательном процессе», 36 ч.; ФГОУ ВПО 

«Новосибирская государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», 

Новосибирск, 2015 г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; 
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ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 

ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо министра культуры Российской Федерации, 

Благодарственное письмо Законодательного собрания Кемеровской области – 

Кузбасса, Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области (2), 

Благодарственное письмо Коллегии Администрации Кемеровской области, 

Почётная грамота Департамента культуры Кемеровской области, Почётная 

грамота Департамента культуры и национальной политики Кемеровской 

области, Благодарственное письмо Кемеровского городского Совета народных 

депутатов 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Колдина Александра Никитична   

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории, преподаватель первой 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Специальность музыкально-инструментальное искусство (фортепиано) 

Квалификация артист ансамбля, концертмейстер, преподаватель  

Общий трудовой 

стаж 

13 лет 

Стаж работы  

по специальности 

8 лет 

Стаж работы  

в колледже 

7 лет 

Повышение 

квалификации 

ГПОУ «Кемеровский областной колледж культуры и искусств», Кемерово, 2016 

г. «Мастерство ведущего: новые формы интерактива», 72 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Колдина Елена Ивановна 

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории, преподаватель первой 

квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж) 
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Образование среднее специальное 

Учебное заведение Кемеровское музыкальное училище 

Специальность фортепиано 

Квалификация преподаватель ДМШ и концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

49 лет 

Стаж работы  

по специальности 

49 лет 

Стаж работы  

в колледже 

49 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская 

государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 

2015 г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО 

 «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 

ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо Администрации Кемеровской области (2), Почётная 

грамота Департамента культуры Кемеровской области, Почётная грамота 

Российского профсоюза работников культуры, Почётная грамота Кемеровской 

областной организации Российского профсоюза работников культуры 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Корякина Татьяна Ивановна 

Должность преподаватель, концертмейстер  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный институт культуры 

Специальность культурно-просветительная работа 

Квалификация культпросветработник, руководитель самодеятельного академического хора 

Учебное заведение Кемеровское музыкальное училище 

Специальность фортепиано 

Квалификация преподаватель ДМШ по классу фортепиано, концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

50 лет 

Стаж работы  

по специальности 

46 лет 

Стаж работы  

в колледже 

46 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ГОУ ДПО «Областной учебно-

методический центр работников культуры и искусства», Кемерово, 2012 г. 
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«Информационные технологии в образовательном процессе», 36 ч.; ФГОУ ВПО 

«Новосибирская государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», 

Новосибирск, 2015 г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; 

ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и 

искусства», Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 

ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ 

«Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2021 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский 

музыкальный колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: 

фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Грамота Администрации г. Кемерово (2), Почётная грамота Департамента 

культуры Кемеровской области, Благодарность председателя Российского 

профсоюза работников культуры, Почётная грамота Кемеровской областной 

организации Российского профсоюза работников культуры 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Прибытько Ольга Валерьевна 

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

нет 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный институт культуры 

Специальность народное художественное творчество 

Квалификация художественный руководитель камерного ансамбля, преподаватель 

специнструмента, концертмейстер, артист ансамбля 

Общий трудовой 

стаж 

32 года 

Стаж работы  

по специальности 

30 лет 

Стаж работы  

в колледже 

30 лет 

Повышение 

квалификации 

ГОУ ДПО «Областной учебно-методический центр работников культуры и 

искусства», Кемерово, 2011 г. «Инструментальное исполнительство и методика 

обучения игре на фортепиано», 72 ч.; ФГОУ ВПО «Новосибирская 

государственная консерватория (академия) им. М. И. Глинки», Новосибирск, 

2015 г. «Инструментальное исполнительство (фортепиано)», 72 ч.; ГУ ДПО 

 «Кемеровский областной учебно-методический центр культуры и искусства», 

Кемерово, 2017 г. «Приёмы и методы оказания первой помощи при 

чрезвычайных ситуациях в образовательных учреждениях сферы культуры», 16 

ч.; ГПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. 

«Инструментальное исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный институт культуры», Санкт-Петербург, 2019 

«Современные методы обучения искусству аккомпанемента и ансамблевого 

исполнительства» в объёме 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж», 

Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды Благодарственное письмо Министерства культуры Российской Федерации 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 
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ФИО Тихомирова Наталья Сергеевна 

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории, преподаватель первой 

квалификационной категории, председатель ЦМК «Оркестровые духовые и 

ударные инструменты» 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано, дополнительный инструмент, аккомпанемент и чтение с листа 

(колледж); фортепиано (структурное подразделение) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный институт культуры 

Специальность народное художественное творчество 

Квалификация руководитель камерного ансамбля, преподаватель, концертмейстер 

Общий трудовой 

стаж 

27 лет 

Стаж работы  

по специальности 

14 лет 

Стаж работы  

в колледже 

10 лет 

Повышение 

квалификации 

ОГОАУ ДПО «Томский областной инновационный учебно-методический центр 

культуры и искусства», Томск, 2014 г. «Инструментальное исполнительство. 

Фортепиано: ансамбль, концертмейстер», 108 ч.; ГУ ДПО  »Кемеровский 

областной учебно-методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2017 г. 

«Приёмы и методы оказания первой помощи при чрезвычайных ситуациях в 

образовательных учреждениях сферы культуры», 16 ч.; ГПОУ «Кемеровский 

областной музыкальный колледж», Кемерово, 2017 г. «Инструментальное 

исполнительство: фортепиано», 36 ч.; ГАПОУ «Кузбасский музыкальный 

колледж», Кемерово, 2023 г. «Инструментальное исполнительство: фортепиано», 

48 ч. 

Почётное звание нет 

Награды медаль «За веру и добро», Почётная грамота Департамента образования и науки 

Кемеровской области, Благодарственное письмо Управления культуры, спорта и 

молодёжной политики Администрации г. Кемерово, Благодарственное письмо 

Управления образования Администрации г. Кемерово 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Прошкин Роман Валерьевич  

Должность концертмейстер-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

нет 

Образование высшее 

Учебное заведение Российская академия музыки имени Гнесиных 

Специальность инструментальное исполнительство (фортепиано) 

Квалификация артист камерного ансамбля, концертмейстер, преподаватель  

Общий трудовой 

стаж 

24 года 

Стаж работы  

по специальности 

24 года 

Стаж работы  

в колледже 

12 лет 

Повышение 

квалификации 

ГАОУ СПО НСО «Новосибирский музыкальный колледж им. А. Ф. Мурова», 

Новосибирск, 2013 г. Курсы повышения квалификации по специальности 
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«Концертмейстер», 72 ч.; ГУ ДПО  «Кемеровский областной учебно-

методический центр культуры и искусства», Кемерово, 2016 г. 

«Концертмейстерство», 36 ч.  

Основное место 

работы 

МАОУ ДО «Центральная детская школа искусств» г. Кемерово 

Должность концертмейстер высшей квалификационной категории 

Почётное звание лауреат Губернаторской премии в области культуры и искусства 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Сафронов Константин Владимирович  

Должность концертмейстер-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

фортепиано (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Новосибирская государственная консерватория им. М. И. Глинки 

Специальность инструментальное исполнительство  

Квалификация концертный исполнитель, артист камерного ансамбля, концертмейстер, 

преподаватель  

Общий трудовой 

стаж 

14 лет 

Стаж работы  

по специальности 

12 лет 

Стаж работы  

в колледже 

6 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и искусств», 

Кемерово, 2018 г. Стажировка по направлению «Концертмейстерское 

мастерство» на базе кафедры оркестрового инструментального исполнительства 

факультета музыкального искусства; ГПОУ «Кемеровский областной 

музыкальный колледж», Кемерово, 2018 г. «Методика и практика 

концертмейстерского мастерства», 72 ч. 

Основное место 

работы 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 

Должность старший преподаватель кафедры музыкознания и музыкально-прикладного 

искусства 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

 

Преподаватели ЦМК «Общеобразовательные дисциплины» 

 

ФИО Силик Ксения Дмитриевна 

Должность советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, преподаватель высшей квалификационной 

категории, председатель ЦМК «Общеобразовательные дисциплины» 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

основы философии, история мировой культуры, основы менеджмента и связи с 

общественностью (колледж) 

Образование высшее 
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Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» 

 

Специальность история  

Квалификация историк, преподаватель истории и обществознания, преподаватель высшей 

школы 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет». Магистратура по 

направлению «Международные отношения» 

Специальность история, международные отношения 

Квалификация историк, преподаватель истории и обществознания, преподаватель высшей 

школы, магистр международных отношений 

Общий трудовой 

стаж 

5 лет 

Стаж работы  

по специальности 

5 лет 

Стаж работы  

в колледже 

5 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет», Кемерово, 2018 г. 

«Методика преподавания финансовой грамотности», 72 ч.; ГБУ ДПО 

«Кузбасский региональный институт развития профессионального образования», 

Кемерово, 2021 г. «Приоритетные направления деятельности ПОО по 

содействию трудоустройству выпускников», 16 ч.; Центр непрерывного 

образования и повышения квалификации творческих и управленческих кадров в 

сфере культуры Пермского государственного института культуры, Пермь, 2022 

г. «Особенности организации волонтерской деятельности в сфере культуры», 36 

ч. 

Почётное звание нет 

Награды Почётная грамота Министерства культуры и национальной политики Кузбасса 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Быкова Наталья Ионасовна 

Должность преподаватель 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

английский язык (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный университет 

Специальность английский язык и литература 

Квалификация филолог, преподаватель английского языка, переводчик 

Общий трудовой 

стаж 

36 лет 

Стаж работы  

по специальности 

36 лет 

Стаж работы  

в колледже 

2 года 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет», Кемерово, 2014 г. 

«Современные подходы и технологии обучения иностранному языку в системе 

ВПО», 72 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Данилова Татьяна Сергеевна 
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Должность преподаватель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

русский язык, родной русский язык, литература, родная русская литература, 

русский язык и культура речи (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» 

Специальность филология 

Квалификация бакалавр, преподаватель русского языка и литературы 

Учебное заведение 

профессиональной 

переподготовки 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» 

Квалификация после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель русского языка и литературы 

Учебное заведение 

профессиональной 

переподготовки 

АНО ДПО «Межрегиональный институт повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки» 

Специальность логопедия 

Учебное заведение 

профессиональной 

переподготовки 

АНО ДПО «Межрегиональный институт повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки» 

Специальность менеджмент в организации 

Общий трудовой 

стаж 

6 лет 

Стаж работы  

по специальности 

6 лет 

Стаж работы  

в колледже 

1 год 

Повышение 

квалификации 

АНО ДПО «Открытое образование», Москва, 2019 г. «Развитие мотивации к 

творчеству и познанию одаренных детей ресурсами дополнительного 

образования», 72 ч.; Учебный центр «DIGIS», Москва, 2019 г. «Интерактивные 

системы SMART. Программное обеспечение SMART Notebook», 16 ч.; ФГАОУ 

ДПО «Академия реализации государственно политики и профессионального 

развития работников образования Министерства просвещения Российской 

Федерации», Москва, 2021 г. «Навыки будущего для учителя настоящего», 25 ч.; 

ООО «Фоксфорд», Москва, 2021 г. «Углублённая и олимпиадная подготовка 

учащихся по русскому языку», 72 ч. 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Бутырский Анатолий Валерьевич 

Должность преподаватель-совместитель первой квалификационной категории  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

естествознание (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный университет 

Специальность биология 

Квалификация биолог, преподаватель 

Общий трудовой 

стаж 

29 лет 
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Стаж работы  

по специальности 

23 года 

Стаж работы  

в колледже 

23 года 

Повышение 

квалификации 

Кемеровский областной институт усовершенствования учителей, Кемерово, 2001 

г. «Мир. Россия и Кузбасс в начале XXI века (Методика преподавания 

географии; Психолого-педагогические аспекты взаимодействия субъектов 

образовательного процесса)», 144 ч.; ГОУ «КРИРПО», Кемерово, 2013 г. 

«Организация и содержание внеаудиторной работы в учреждениях 

профессионального образования по формированию и развитию общих и 

профессиональных компетенций», 72 ч.; АНО ДПО «Московская академия 

профессиональных компетенций», Москва, 2017 г. «Педагогические измерения и 

мониторинг эффективности обучения в условиях реализации ФГОС» (по 

уровням образования и предметным областям) по предметной области 

«Естествознание», 72 ч. 

Основное место 

работы 

Государственная научная библиотека Кузбасса имени В. Д. Фёдорова 

Должность ведущий библиотекарь 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Ворончихина Марина Вениаминовна 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

дисциплины 

итальянский язык (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный университет 

Специальность французский язык и литература 

Квалификация филолог, преподаватель французского языка и литературы, переводчик 

Учебное заведение Лингвистический центр «Хайлайт» 

Специальность итальянский язык 

Общий трудовой 

стаж 

43 года 

Стаж работы  

по специальности 

24 года 

Стаж работы  

в колледже 

8 лет 

 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВПО «Кемеровский государственный университет культуры и 

искусств», Кемерово, 2013 г. «Проектная деятельность в информационной 

образовательной среде XXI века», 40 ч.; ФГОУ ВПО «Кемеровский 

государственный университет культуры и искусств», Кемерово, 2018 г. 

Стажировка по направлению «Педагогическая деятельность» на базе кафедры 

иностранных языков социально-гуманитарного факультета; ФГБОУ ВО 

«Нижегородский государственный лингвистический университет им. Н. А. 

Добролюбова», Нижний Новгород, 2020 г. «Подготовка педагогических кадров и 

работников организаций-работодателей к реализации дополнительных 

образовательных программ по иностранным языкам (французский язык)», 112 ч.; 

ООО «Центр инновационного образования и воспитания», г. Саратов, 2021 г. 

«Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с 

ограниченными возможностями здоровья», 73 ч.; МБОУ ДПО «Научно-

методический центр», г. Кемерово, 2021 г. «Организация образовательного 

процесса согласно ФГОС СОО (английский язык)», 72 ч. 

Основное место ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры» 
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работы 

Должность старший преподаватель кафедры иностранных языков 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет  

ФИО Михалёв Александр Алексеевич 

Должность преподаватель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

математика и информатика, астрономия, безопасность жизнедеятельности, 

основы безопасности жизнедеятельности (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» 

Специальность преподаватель математики и информатики 

Квалификация математик 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет». Магистратура 

Специальность математика 

Квалификация магистр  

Учебное заведение 

профессиональной 

переподготовки 

ООО «Региональный центр повышения квалификации» (г. Рязань)  

  

Квалификация после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель БЖ и ОБЖ в рамках СПО 

 

Учебное заведение 

профессиональной 

переподготовки 

АНО ВО «Московский институт современного академического образования» 

Специальность педагогическое образование: преподаватель астрономии в СПО 

Квалификация после 

профессиональной 

переподготовки 

преподаватель астрономии 

Общий трудовой 

стаж 

7 лет 

Стаж работы по 

специальности 

6 лет 

Стаж работы в 

колледже 

6 лет 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский университет», 

Кемерово, 2023 г. «Основы комплексной профилактики экстремистских, 

террористических и иных деструктивных явлений в молодёжной среде. 

Социальные и медико-психологические аспекты», 72 ч. 

Основное место 

работы 

Филиал ФГБОУ ВО «Центральная музыкальная школа – Академия 

исполнительского искусства» «Сибирский» 

Должность преподаватель 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Сакнэ Юлия Леонидовна 

Должность преподаватель-совместитель  

Преподаваемые 

учебные предметы, 

физическая культура (колледж) 
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курсы, дисциплины 

(модули) 

Образование высшее  

Учебное заведение Анжеро-Судженский филиал Томского педагогического института 

Специальность физическая культура и спорт 

Квалификация специалист по физической культуре и спорту 

Общий трудовой 

стаж 

26 лет 

 

Стаж работы  

по специальности 

26 лет 

 

Стаж работы  

в колледже 

4 года 

 

Повышение 

квалификации 

ООО «Региональный центр повышения квалификации» г. Рязань, 2021 «Теория и 

методика преподавания физической культуры в рамках СПО», 72 ч. 

Основное место 

работы 

Ассоциация «Клуб дзюдо Кузбасса» 

 

Должность методист 

Почётное звание нет 

Награды Благодарность Губернатора Кузбасса  

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 

ФИО Смагина Светлана Сергеевна 

Должность преподаватель-совместитель высшей квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

основы педагогики и психологии, возрастная психология, психология общения 

(колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение Кемеровский государственный университет 

Специальность русский язык и литература 

Квалификация филолог, преподаватель русского языка и литературы 

Учебное заведение Кемеровский государственный университет 

Специальность психология 

Квалификация  

после 

профессиональной 

переподготовки 

практический психолог 

Общий трудовой 

стаж 

24 года 

Стаж работы  

по специальности 

24 года 

Стаж работы  

в колледже 

3 года 

Повышение 

квалификации 

Кемеровский государственный университет, Кемерово, 2015 г. 

«Совершенствование образовательного процесса в соответствии с требованиями 

образовательного стандарта», 144 ч.; Кемеровский государственный 

университет, Кемерово, 2015 г. «Электронная информационно-образовательная 

среда»; 16 ч.; ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет», 

Кемерово, 2017 г. «Особенности инклюзивного образования», 36 ч.; ФГБОУ ВО 

«Кемеровский государственный университет», Институт дополнительного 

профессионального образования, Кемерово, 2017 г. «Особенности инклюзивного 

образования в вузе», 36 ч.; ФГБОУ ВО «Кузбасский технический университет 

им. Т. Ф. Горбачёва», Институт корпоративного обучения, Кемерово, 2018 г. 

«Особенности изучения психолого-педагогических дисциплин в вузе», 18 ч.; 
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ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный институт культуры», Кемерово, 

2018 г. «Электронная информационно-образовательная среда вуза», 36 ч.; 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет», Кемерово, 2020 г. 

«ИКТ в электронной образовательной среде», 24 ч. 

Основное место 

работы 

 ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» 

Должность доцент кафедры психологических наук 

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень кандидат психологических наук  

Учёное звание доцент 

ФИО Сосульников Владислав Евгеньевич 

Должность преподаватель-совместитель первой квалификационной категории 

Преподаваемые 

учебные предметы, 

курсы, дисциплины 

(модули) 

история, обществознание, основы финансовой грамотности (колледж) 

Образование высшее 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет» 

 

Специальность история  

Квалификация историк, преподаватель истории и обществознания 

Учебное заведение ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет». Магистратура  

Специальность история, международные отношения 

Квалификация историк, преподаватель истории и обществознания, магистр международных 

отношений 

Общий трудовой 

стаж 

4 года 

Стаж работы  

по специальности 

2 года 

Стаж работы  

в колледже 

с сентября 2023 года 

Повышение 

квалификации 

ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет», Кемерово, 2018 г. 

«Методика преподавания финансовой грамотности», 72 ч. 

Основное место 

работы 

МБОУ «СОШ № 8», г. Топки 

Должность учитель  

Почётное звание нет 

Награды нет 

Учёная степень нет 

Учёное звание нет 
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